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VIENYBES SAVAITE!!
Los Angeles. Vinvo Essigo

mą užsiaugintų ūsų.

keletas mėnesių atgal Karaliau
čiaus majorui, kad paminklą tą 
pastatytų.

DRAUDŽIAMA KNYGA 
šviet. Ministerija per savo in

Priežastis buvusi s-i. 
už kasžin ką jį nubau- 
dar gąsdinusi, jog tė-

Washington. Senatas 67 bal
sais prieš 17 perleido eks-karei- 
vių bonuso bilių, kuris suteikia 
tiems 20 metų apdraudos lakš-

kor.) 
vyrai 
sako,

n ės 
Lis, 
jas 
to”

Į naudai. Kieve kitas teismas nu 
teisė miriop merginą šnipinėj u- 

Isią taipgi del lenkų.

New York. Nežiūrint namų. 
statymo ir pirkimo 87 nuošim-l 

1 lie; iriau Mow Vai’Iza nrirtraTi+rU ii •

no 
85 
kė, 
po 
ti 
jai
naši šokti baletą. Ji tam tikai ui 
pradėjo lavinti kūną.

Leningrad. Sovietų teismas 
nubaudė šešis suomius ant su-

Chicago. Keturiosdešimts vie- 
to ’ universiteto studentų stojo. 
j “irų lenktynės*’,. Už trijų sa-l 
vaičių

Holyoke, Mass. Užsidarius 
j Chester fabrikui, Huntingtone, 
American Writing Paper kom
panija perkėlė išdirbimą tam 
tikrų rūšių popieros į šito mie
stelio fabriką. Kompanija sako, Į 
kad prastas biznis privertė 
fabriką uždaryti.

čionis) ir L Drcdra

vadinama “Wilkenberg.” Vietos 
bažnyčia įsteigta Zigmo III 
luUb m. Vilkija Stanislavo Au
gusto laikais 1792 m. buvo mie 
sto teises gavusi., Dailydė.

uc, tarpe 10 ir 11-tę gabi 

r. Phone South 6K L

Karaliaučius. Buvo st_____
-kieno kaštu tapo pastatytas nau ! n*n^’ suteikus jiems tų 

pinigų ir apsaugojus nuo išnau- 
Įdojimo perkupčių.

cy. Išmokėjimas bonuso pini
gais buvo atmestas 47 balsais 
prieš 38. Dabar senatas eis 

jsvarstyti taksų sumažinimo bi- 
jjių. čia demokratai vėl susika-, šaudymo už šnipinėjimą lenkų

\i ziiioh* kas ib^, 
dingai, bu jokių kliWit ^ 
me Naniun, biznius, bta, 
nutuniulnli’is ir lt. Mititi; 
daug pardavėm 0 
tiMtnr užsignnėdininm E
bnr njcldžiaiuc visus |
siluukyti pas mu* I
ii ryto aukšti, uhlaiw^ I

Rokiškis. (“Vienybės” 
— Šiame apskrity šįmet 
sukruto vestis. Seneliai 
kad senai toki metai buvo, kad
toks didelis skaičius vestųsi. 
Nuo 1 d. vasario iki pabaigos 
to paties mėnesio vien Rokiškio 
bažnyčioje suvinčiavota 80 po
rų. P. Kriukelis.

Harrisburg, Pa. ,Kad žmonėm 
tinkamus valgius, gerai pacaminwįgriso dabartinė prohibicija ro-

Washington. Senatoriai I
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7Ai įnešimu ir iliddiu pasiniu*, 
iaus šeimynų namai; taipgisiv 
write, mieste ir prirmirsrim^
i ta u py s daug pinigų? Meldą®

KEPK VASTUNAS
Real Estate Co.

(Room 21) BROOKLR® reiškia kiekvienas 
pasidėdavo į Maskva. Rusija rengiasi 

bankus, investments ir af>- dėti 18 nuošimčių pajamų

jam arėjui, žemaičiuose 
gera ir plati.
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?JU KLERIKALIŠKU DIENRAŠČIU 
REDAKTORIAI KAUNE GAVO

PAVOGĖ SVARBIUS DAUGHERTY VISA i 
DOKUMENTUS Iš ! BĖDĄ VERČIA ANT 
PAT PANOSĖS KOMUNISTŲ]

Columbus, Ohio. Išmesta- 
i eks-prokuroro sis eks-prokuroras Daugher 

Daugherty darbuotę, gavo ty dabar važinėja po savo 
didelį spriktį, kuomet vie-Į valstiją ir pasakoja pilie- 

!nas iš svarbiausių liūdinin-’čiams koks jis geras yra. 
I kų, buvęs šnipas Means, pra I Esą, jis atsisakęs iš vietos 
nešė, kad visi jo dokuinen- i vien todėl, kad nenorėjęs 

''tai buvo pavogti. Esą, atė-Į prisidėti prie “pekliškos ko- 
CENT R ALINĖS AMERIKOS RESPUBLIKO- j0 du vyrai, neva senato munistu sąmokos”. Esą, se- 

JE TAPO UŽMUŠTA KELETAS AME - i siusti, kurie parodę įsaky- natoriai Brookhart ir Vvhee 
RIKOS JURININKŲ Į R TEN GALI KIL-' ma su senatoriaus Brook- ler ana metą buvę Rusijoje 

TI KOMPLIKACIJA. jharto parašu, ir paėmė vi- ir ten juos komunistai pri-

Jie Šmeižė Pažangios Visuomenės Moksleivius 
ir Liaudininkų Partijos Veikėjus.

Įharto parašu, ir paėmė vi- ir ten juos komunistai pri- 
sus dokumentus neva nuve- kalbėję griauti valdžios

KAUJNAS (Mūsų Kor.) — Teismas nubaudė pasb'žiinui į Senatą. Bet pasiro- stulpus. Kasžin ar_ piliečiai 
mirusio klerikalų dienraščio redaktorių Bičiūną 1600 
litų arba trimis mėnesiais į kalėjimą už apšmeižimą 
Mari a m poles gimnazijos mokinių, kuriuos tas klerika
lų veikėjas išvadino “komunistais, paleistuviais” ir ki
tokiais vardais.

Kito klerikalų dienraščio redaktorius, Z. Starkus, 
teismo priteistas užsimokėti 500 litų arba 14 dienų kalė
jimo už apšmeižimą žioplių veikėjo švambrio, priklau
sančio liaudininkų partijai. Beto jis turi savo lėšomis 
“Ryte” ir “Lietuvoje” paskelbti atšaukimą savo šmei
žto.

dė, kad parašas Brookharto Daugher’čiui patikės, 
padirbtas ir dokumentai ne 
žinia kame yra- Visi tie do-1 
kumentai buvo labai pavo
jingi Daugher’čiui. Taigi da 
oai' ir nežinia: ar pats 
Means buvo pateptas, ar 
ištiesų tas viskas atsitiko. 
Senato komisija sako, kad 
"ie dokumentai nėra būtini 
tyrinėjimams ir tyrinėji
mai eis toliau.

Senukas Nebijo v 
Šalčio ir Nuovargio

BENDROVĖ “RŪBAS” svės nevertas, kas negina* jos!” dantis ‘‘prose pani, prose pant.” 
Amerikos Lietuvių B-vė “Rū- Tą varpą paaukavo Amerikos arba šaukiant į visą kanceliari- 

bas” pastatė Tauragėj didelę e- lietuviai. Dabartiniu laiku tas ją: “kevič, dai dielo”, “ovič;
mi'lenkij, duška;. napiši.J^

.A. M

SAN SALVADOR. — Centrales Amerikos respub- Senatas Perleidžia 
likoje Honduras kovoja dvi partijos už valdžią ir toje Bonuso Bilių 
kęvoje, sakomą, krito keletas Amerikos jūrininkų, ku-1 
rie buvo ten pasiųsti apginti amerikonų biznierių rei
kalus. Iš to laukiama, .kad gali kilti dideshė okupacija 
iš amerikonų’pusės kaip kad jau buvo su Haiti, Domin- 
go ir .Nicaragįia. lietų Amenkos tautos labai nemyli |US^ac|įnamus endowment poli- 
šitokių Amerikos okupacijų.

London. 80 metų anglas Mac
kay savo gimtadienio dienoje 
perėjo 12-ką mylių, paskui pa- 

’maude šalta pie vandeny ir su
valgė gerus pusryčius. Jis ma- 

taip daryti ir kada turėsiąs 
metus- amžiaus. Kita senu- 
74 metų, grįžusi iš kelionės 
Europos sumanė pasimokin- 
moderniško šokimo. Ir tai 
džezas perprastas. Ji moki-

Šnipinėjo Lenkams, 
Tapo Nubausti

23 P ar t i j o s 
Vokiečiiį Rinkimuose \

Berlin. Gegužio ' 4-tą įvyksta

Lenke Advokatė 
Išeina iš Galvos

Berlin.. Gegužio'4-tą įvyksta Chicago. Graži 24 m. lėnkutė bjns tsu republikonais. 
rinkimai į rėikstagą, bot jų vai-’advokatė Stopa peršovė tarną! -----------
siu nuspėti negalima, kadangi vyrd, kuris nenorėjo divorsuoti, «Ąntras Vyras” Nušauna 
dalyvauja 23 partijos. Greičiau-’sayo žmonos ir gyventi su ja.1 Susitaikiusia Pora 
£ia; nei viena negaus absoliutės Tas vyras yra Smith, turtingas į 
didžiumos. Bet tos irgi neilgai paskelbimų rinkėjas. Lenkė no- 
bus ir žmonės vėl turės neuž-'iėjo nušauti jį, bet nerado of i-Į 
ilgo kitą parliamentą riiikti. Tai se, tada ji nuvažiavo pas jo Į 
gi daugumas partijų nėra geras,žmoną, bet minėtas tarpas

Danų Darbihinkai
Apėmė Valdžią

Kopenhagen. Naujas ministe- 
rių kabinetas, sudarytas iš 
darbininkų partijos, tąpo kara-l 
liaus priimtas. Tik užsienio rei
kalų ministeris nepriklauso prie 1Z t a 
s JalIMu purtuus ir yr. grafas, j VokKC.H Žymus 
Švietimo m misteriu paskirta

. moteris, kas yra pirmas sykis 
Danijos istorijoje./Danų darbi
ninkų valdžia randasi tokioje 
j>at padėty kani anglų, nes gavo 
,tilc38 nuošimtį šalies baisų.

Philadelphia. Vos keletą die 
nų Albertas Walsh spėjo pra
gyventi su šavo jauna žmona, 

ne‘ ‘ su kuria susipyko vestuvių die- 
k.ul noje trys metai atgal, ir dabar 

vėl susigerino, kaip Antanas 
su’ Zimermanas su kuriuo Walshie- 

(nė gyveno iki to laiko, peršovė 
jam vidurius, o jo žmonai ran- 

, o

įleido jos į miegkambarj, 
serganti žmona gulėjo. Jis 
tiek įsiveržė ir paleido du 
viu nieko nekliudydama. Tar
nas griebė ją ir ji tada jį nu- 
šovė mirtinai. Pažįstami Paša-1 r“‘‘Abu"’gu7i ’ligonbūty’,' 
koja, kad lenkė buvusi labai aršetuotas.
nervingo ūpo, bet yra pamokyta 
ir gabi mergina.

šlapieji Nugalabina 
•Gubernatorių Pinchot

r^r—m—— ——
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Patarnavimo Stotis
IIUPMOBILII'H VISOKIE Ą, 

(uždarytų ir atdarų)

ANT LI.N’GVV IšMOKLTllię 

isokią modelių ir išdirbysčių , 

imies, GASO1.INAS, ALIEJUS U E 
K1 AUTOMOBILIAMS REIKMES^ t

; Atdara Diena ir Naktį > «
KULBOK ir BOOTH I

GRAND STREET BROpĮgYS,!1

lektros stotį. Buvęs iki tol “at- varpas randasi Muzėjaus bok- 
klaniese,” miestas nušvito. Ne- šte. Aukų rinkimą surengė šau 
bereikia vakarais gadinti akių, lių Sąjungai P. Kriukelis.
u idcjUS i giUuaiiOLlS I

patvonais, kad suradus kelią. PASIKORĖ 1S BAIMĖS 9 ME- 
Dau.ar statomi diuen mūro na-1 ^Ų VAIKAS
mai vei pimo-auuimo mašinoms Utenos aps., Lenunų valsčiu- 
patalpinti. Tokiu būdu, netoli-Ije, Labeikių kaime š. m. kovo 
moj ateity Lietuvos linai buslmėn. 21 d. pii. S. K. sūnus 9 
apdirbami čia pat. Didelė nau- m. vaikas /pasikorė svirne ant 
da bus ir kraštui, nes nebe-1 botago (dotagą radęs kely pa
reikš laukti užsienio pirklių ma 
lonės, kad ateitų nupukti linus

I iš mūsų ūkininkų.
B-vė turėjo nepasisekimų. Pa 

darytasis Jūroj tvenkinys pe
reito pavasario potvyniais liko 
išgriautas. Potvyniai buvo vi
sai netikėti; todėl B-vė ‘R‘ū- 
bas” ir nenumatė pylimui grę
siančio pavojaus.

Begales vargo tiems darbams 
deda B-vės pirmininkas p. Gu
džiūnas, savo energija jis per
gali didžiausias kliūtis. Todėl 
ir ši bendrovė.bene bus rimčiau 
šia iš veikiančių Lietuvoje A- • pas mane kambarių ieškotojų 
merikos Lietuvių bendrovių.

VILKIJOS ISTORIJA 
Vilkija, Kauno apskr. — Yra 

tai nedidelis miestelis dešinia
me Nemuno krante. Del jo įsi- 
kūrįmo štai ką rašo Lietuvos 
Metrika. Vilkija arba Vilkai tai 
miestas tarpe Dubysos bei Ne
vėžio įtakų į Nemuną, esantis, 
čia 14-tamet amžiuje, lietuvių- 
pilies būta, kurią 1388 m. kry-* 
žeiviai buvo apgulę, bet įgulos 
sargyba, sudeginusi pilies sie
nas, į miškus pasišalino. 1391

I m idnom’n o 4-a 4-n 4-vr 4-n rtm

^4?
I®

Hazleton, Pa. Vietos teisėjas, 
rado, kad plyta paslėpta po ži- 
ponu yra ginklas ir todėl nu
baudė Mikolą Maderą $15. Šis; 
teisinosi, kad nešiojęs plytą to
dėl, jog jo draugas jam grąsi- 

• nes.

“ŽEMAIČIŲ BALSAS” 
Politikos, mokslo! visubme- 

ir literatūros dvisavaitraiš- 
Nr. 1. Redaktorius ir leide- 
J. B i kiužas, - spaudžia <4Ry- 
spaustuvės skyrius Tilžėje.

Pirmas numeris išėjo kovo 25 
d. Laikraštėlis dienraščio for
mato, užsimojimu panašus vi
sai į lietuviškojo tipo dienraš
čius. Vedamajam pasižada būti 
visų pasiskelbtųjų obaisių vyk
dytojas. Yra gana daug žinelių 
iš apskrities. Geriausios klo
ties ir vaisingo pasisekimo nau 

dirva

mestą). 
Motina 
dusi ir 
vas dar smaiKiau bausiąs. Tad
vaikas, norėdamas išvengti bau 
smės iš vai mes nuėjęs į svirną1 m. išnaujo atstatytą žemaičiai 
ir pubinuięs. Kun. velionies ne- atidavė Vytautui, kuris tuomet 
priėmęs i Kapus ir jis palaido- ėjo Kryž. Did. Mistro lydiihąs 
tas ncsvenlditiidoc kapuose. Ka 
dangi tai buvo vieniuiens sūnus 
ir tokia traginga mirtimi mirė, 
tai tėvas iš sicivarto tuo tu*pu 
sunkiai serga.

New York. Taupymo bankų 
prezidentų suvažiavime tapo pa 

| reikšta, kad pernai Amerikos 
žmonės sutaupydavę kasdien po 

'30 milionų dolarių. Kadangi iš- 
Berlin. Susidaužius dviems viso žmonių esama virš 100 mi-, 

’traukiniams žuvo pagarsėjęs vo lionų, tai 
I kiečiu finansininkas Karlas žmogus kasdien 
Helferich, priklausęs prie mo- 
narkistų-tautininkų j 
Kartu žuvo dar 17 žmonių. Jis 
buvo priešingas Davves’o rapor
tui apie reparacijas. Pažangus

I vokiečiai jo nekentė. Kiti kai-j jas iy puikus paminkslas filoso- 
tino jį už užmušimą Rathenau fo Kanto kapo. Dabar paaiškė- 
ir Erzbergerio, taipgi

Kaunas. - Iš apsilankiusių Į Naumicslis> <gtrf£ių apskr.:- 
Savo pramone bei prekyba — 
nežymus miestas, bet dar ture 
darnai konkurentą Sirvintuš 
(Vokietija) — visiškai yra stel 
biamas. Nes kol nebuvo vokie
čiuos brangy,mečio ar ką pirkti 
ar “buteliuką” išgerti daugu
ma žftivnių Vis' bakydavo (nors 
ir dabar taip daro) 4‘einam į 
širvintus.”

Neskaitant Katančiznos plytų 
dirbtuvės, yi*a dar šiaip kelios 
pramonės įstaigos. Elektros sto 
lis žybtelėjo keletą kartų į su
griuvusio miesto sienas, bet del 
litukų stokos “sušibankrūtija/L 
veltui ramindama miestą 
“nuo ryt pradėsiu šviesti.” Be 
Lo, dar yra du “Olender” vėjo 
varomi malūnai, kurie ne pui«? 
klausiai dirba.

Senai laukiama malūno atsta 
tymo meištenio, nes, kaip sa
ko, prieš karą, savo gražiu dar-- 
bu malūnai didelę Naumiesčio 
apy'dnkę patenkindavo.

Nors ir nėra vargingas šis 
kampelis, bet baltos duonos nau 

l miestiečiai nevalgo.
V. Keleivis

Į aš patyriau vieną įdomų šių iai- 
i kų dalyką. Pasirodo, kad Kai 
i kurios jaunosios poros, t. y. vy
ras ir žmona, kai kur del butų 
krizio gyvena visai skyrium, 
sakysim, vyras samdo kambarį 
vienam mįdsto; krašte, q jp žmo
na — kitam miesto krašte; ir 
tik vienas pas antrą vaiKšciuja 
uei>gmaiiL | svečius. Kaune 
taip gyventi dai* pusė bėdos.' 
Bet pas mane buvo atėję toki, 
kurių vienas turi kambarį Kau
ne, o kitas, nerasdamas Kau-

. ne, susirado kambarį... Panevė
žyje. Anot vienos ponios, toks 
vyro ir žmonos gyvenimas esąs 
vienu atžvilgiu geras, būtent — 
tarp abiejų esanti karštesnė 
meilė. Gal ir taip, aš manau, 
bet vis dėlto geriau yra nelai
mėmis ir džiaugsmais da.intis 
viename bute. A. Kelmutis.

PRIEŠ KARĄ IR DABAR 
Panevėžys. — Per karą dvi di 

dėlės miesto dalys — Senamies 
tis ii’ Slabodka — sudegė. Prięš 
karą Panevėžy buvo dauginus 
lenkuojančių negu kituose Lie
tuvos miestuose. Buvo čia rea
linė mokykla, miesto ir mo
kytojų seminarija. Lietuvos jau 
nuolių dauguma mokėsi realinėj 

kino teatras rodė krutamuosius įr miesto mokyklose, o moky-

Rokiškis, (“Vienybės” kor.) 
an<‘ Vasario 18 d. buvo rinkliavos 

del karo invalidų. Bet taipgi 
*1— * 1 . 1 1 :

už- paveikslus: “Atvadavimas Klai-1 įojq seminarija buvo paskirta 
tak- pėdos” ir “Sugriuvimas Romos” Į rusams, Tie patys mokiniai — 

i invalidams, lietuviai buvo verste verčiami
j rėš būti sumokama pinigais ir Aukų davėjams rinkėjai įteik-! mokėti lenkų kalbą, gyvenant

, IRGI “APR1L1US”
Atvažiavę iš Vilkaviškio žmo

nės pasakoja, kad Vilkaviškio 
piliečiai iš nakties į balandžio 
I d. paregėjo savotišką “apri- 
lių” — visos nelietuvių kalba 
rašytos iškabos užteptos.

• ** . k/11\ L4 A 11 > O L A11 11 L d O H C4 j^z « .

partijos, 'draudos lakštus po 30 centų.iss> • J ?e'.liaS

stebėtasi V^žia supirkinės grūdus iš ūki davo kortelę su Lietuvos Lais- Į mokinių būtuose, kuriuos lai-Į
11 -- vės Varpu, ant kurio buvo pa- kydavo lenkai, nes kitur buvo!

rasas: “C. Skambink per am- uždrausta gyventi. Del tokių su (spektorius yra uždraudusi Įlau
žius, vaikams Lietuvos. Tas lai- varžymų ne kiekvienas galėjo dies mokyklų vedėjams laikyti

iK’ninkas” . gubernatorius Pinchdr -------- —
B; pralaimėjo rinkimus; kada re- pati Skuto Vyrą, 
B; publikonų partija rinko delqga Bet Tam Nepatiko

tušų partijos šeimą^Clevelando.1 
fc Jb« priešiniiikaš *,įąv0; virš 200.-
® 000 balsų daugiau, negu K Pin-,! žmona griežtai užsispyrė, kad 
Wchot. Pastarasis ir sako, kad

; slapieji jį nugalabinę. Kitas dą-
T lykas, kuris nepatiko biznie-
| riams ypatingai, tai Pinchot’o 

ėjimas prieš dabartinį Ameri
kos iždo sekretorių Mellon.

skusti ir kirpti savo vyrą. Bet tis visų New Yorko gyventojų' 
vyrui jos barbierio talentai ne- gyvena kaipo rendauninkai, ne f 
patiko, kaip jis aiškinosi teisė-;savo namuose. Po visą Ameriką 
juo prašydamas divorso. Kiek-'namų savininkų skaičius suma- 
vieną sykį pati jį įpjaudavusi ir žėję$ ped dešimtį metų.
nuo to jis tiek daug kraujo! ----- -----
netekęs, kad turėjęs nuo jos Saline, Kansas. Apsirėiške 
bėgti ir ją apleisti. čionhi kad Mokyklų Distriktas

i ----------- 174 teturi vieną mokinį ir kad
I Bombay. Anglas lakūnas jau tas yra giminaitis mokytojos ir 

va:cių r'Us renkamas laimėtoj<io *pasieke Indijos miestą Bombay j eina į mokyklą tik del to, kad 
atsižvelgiant į įerumą ir ilgų- savo kelionėje. apie žemę ero- mokytojai valdžia turėtų mo-

planu. Jis atskrido iš Persijos, keti $90 mėnesinės algos.

Kas užsirašys “Vienybę” 
tarpe Balandžio 21 ir Bal. 
28 dienos, tas gaus knygų 
DOVANAI vertės $1.50. 
Tarpe tų knygų yra apysa
kų, eilių, mokslo knygų ir 

kitokių. — Pasinaųdokit proga!

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

lankyti mokyklas, ypač vargin- bibliotekose “Kultūros” išleistą 
gesni kaimų vaikai.

Dabar Panevėžy visai kitoks 
gyvenimas: nėra to kaimo, nė
ra to miestelio, iš kur du-trys 
jaunuoliai nelankytų lietuvių 
gimnazijos, kas metais vis dau
giau ir daugiau moksleivių lan
ko augštesnes mokyk kis, gat
vėse jau negirdėti tiek lenkiš
kumo, kaip prieš karą. Bendrai, 
miestas šimteriopai 
Gaila, tik, kad yra daug 
sipratusių lietuvių, kurie 
kedami lietuvių kalbą jos 
toja. Yra net valstybinių 
suomenės darbuotojų ir 
ninku, kurie net eidami tarny-’del jo matyti, ta knyga prade- 
bos pareigas maskoliškai ir var-1 ta daug labiau reikalauti ikny- 
šaviškai šneka, čia tarnybos gyliuose, nes, draustasai vaisius 
metu ne retenybė išgirsti šnibž- saldesnis.

•ją knygą N. Rubakino “Iš tam
sios praeities į šviesią ateitį/ 
Rubakinas plačiai pasaulyje ži
nomas yra kaipo geriausia tuo* 
kslo populiarizatorius 
skai ty toj ų d raugas, 
gausiau iliustruotoje 
lais aprašoma, kaip

ir knygų 
Knygoje 
paveiks- 
žmogus, 

praeityje vargingas ir silpnas, 
palengva išmoksta gyventi, su
daro ūkį, visuomenę, valstybę, 
tikybą ir kur jis kokiais keliais 
į ateitį žengia. Tas draudimas.

pasikeitė.
nesu-
ir mo
nevar Ibereikalo įnešdamas disonanso į

- spaudos laisvės sukaktuves, pa-
- siekia visai priešingų pasekmių

I
- JAZ aiiuvj ui, Ud, pjLUUV"

ta daug labiau reikalauti ikny-
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Rašo šiaurys.

Partijos apvylė Lietuvą.
A. Smetona rašo savo “Tau

tos Vaire” No. 4.:
“Mūsų viešpataujanti demo

kratai vilnimis-ūžė 1919 ii- 1920 
metais iš Rusijos, šaukdami o- 
įbalsį — žemės ir laisvės liau-1 cializmas esąs įmokslinė išvada 
džiai. Tai buvo suvargę dris- js tyrinėjimo visuomenės gyve- 
kiai partijų vadai. Jie rodos, nimo faktų tai ir jis yra tok. 
tik ir temąstė apie tautos- ge- pat dogma, kaip kad šilima už
rovę, dargi visai užmiršę save.

i Liberalai.
“Mokslinė išvada ils faktų nė

ra dogma,” sako Grigaitis, bet 
visa bėda tame, kad tai yra dog 
ma, arba dalykas neatmainomas 
į kurį reikia tikėti. Ir jei so-

rovę, dargi visai užmiršę save, virina vandėnk Tik visuomenė. 
Atimti, išdraskyti dvarus, išda- gyvenimo mokslas yr,a kur kat 
Tinti juos vargingieseims. Ir! menkesniqme tikrybės stovy he 

katriems dabar geriau? Dalinto gu fizikos mokslas ir todėl jo 
jams ar apdalinamiems ? Bi'rmie 
ji džiaugiasi savo buities page
rėjimu, o antrieji dar labiau 
murma negu prieš kelerius me
tus. Pirmieji deda jaunajai Lie- 

_ v . Ituvos buržuazijai pamatus, an-ko nėra amžino šiame pasauly. Mainosi žmonių gyveni- Lrieji sudaro proletaru lyguma. 
mas, paryški nauji reikalai, keblios padėtys, ir net ilgų1 ir Jau nebetoli tas laikas kad 
metų partijos staigu pertvarko savo programų, keičia1 viešpataujančių partijų šulai, 
savo vardus, apšaukia labiau atatinkamus obalsius. Tas'kuriuos vejasi jų '‘vargingesnį” 
dedasi net seniausiose valstybėse. Naujose valstybėse broiiai, stos griežtai už nuosa- 
dar trumpiau partijos pagyvena. Paveizdan, Vokietija vybėš šventumą.” 
nuo kaizerio pabėgimo perleido apie tuziną įvairių par- Toliau Smetona nurodo, kaip 
tijų, ir likusios taip pat nepastovios. Dabar ateinančiams Lietuv°j« iškilo biznierių luo- 
Gegužės rinkimams Vokiečių respublikoje sakoma sto- .mas’ kurio Lietuvoje ikišiol ne- 
srą į darbą net 23 partijos! Lietuvoje pereitais rinki-•buvo ,ir. kai.p tas uomab mao’ 
mais buvo net 19 partijų- i. ... * ...__ ■„

Žinoma, senesnes valstybes tik tuom isizymi, kad feefiag atviras pel. Nemuną ir 
jos turi porą-trejatą partijų, kurios yra tikrai senos ir'geižkeiius. Nevalia Lietuvai nei 
jos valdo šalį, o mažosios ir naujos gimsta, pasiūlo ke- muitų dėti ant lenkiškų miškų, 
lėtą naujų reformų, kurias reformas dažnai pasigauna' Lenkų fabrikų prekes taippat 
senosios partijos ir jos išlieka, bet naujosios miršta. Pa-' veržiasi j Lietuvą nes jos pigios 
veizdan, Amerikos tik dvi didžiosios partijos gali pasi-' Ir Lietuvos biznieriai, bijoda- 
didžiuoti savo senumu, būtent republikonų ir demokra- Į mi atvirai kalbėti apie susidėji- 
tų, kurių atsiradimas siekia dar 1830 m., tai yra 94 me- s“ Lenkija-, arba turėjimą 

į, artįįmų draugingų ryšių su ja, 
kalba užuolankomis — apie su
sidėjimą su Latviais ir Estais, 
apie Pabaltijo Sąjungą, nors 
pu-lciai žino, kad latviai ir es
tai kūnu ir dūšia parsidavę len
kams ir jiems didžiausi drau-

sy- 
len-

KAIP TŪLI SPĖJA LIETUVOS
PARTIJAS ATEITYJE

Nei vienoje tautoje partijos nėra amžinos, kaip nie-

išvados, arba dogmos, negali bū 
t i taip tikros kaip fizikos ar ke- 
mfjos dogmos. Dėlto liberalai ir 
netiki į dogmatizmą, bet tilci, 
kaip pačios “Naujienos” pripa
žįsta, į lai’sa/ę ir demokratiją. 
Jie nori visuomenės gyvenimo 
istoriją ir santykius geriau pa
žinti ir pastatyti ant jmo’ksliš-Į 
kesnių pamatų pirm negu pra
dės pranašauti apie geresnį su
rėdymą. O iki tas bus ištirta, 
jie nori, kad kiekvienam būtų 
laisva proga gyventi ir savaip 
protauti, prisilaikant principo 
teisingumo, kad nereikia kitų 

šiandien skriausti ir išnaudoti.
• bizniui —o—

nn«i iv '
Milžiniška proga Įiasipelnyti.

Amerikonų tarpe eina kalbos 
apie taip vadinamus Musele 
Shoals, kurie noriima atiduoti 
Fordui. Tie Shoals yra niekas 
kitas kaip upės tvenktais, ku
rį baigus galima gauti milžiniš
ką elektros pajėgą, panašiai į 
tą, kurią bendrovė “Galybė” 
bando išvystyti Lietuvoje. Tik 
suprantama Musele Shoals ga
lės apšviesti visas pietines A- 
mcvrkos valstijas. Valdžiai tie 
Shoals jau kaštavo 106 milio- 
nus dolarių. Fordas gi nori juc 
gauti ant šimto metų nuomoi. 
mokėdamas po penkis .nilionus 
kasmet. Jis žada gaminti trąšai 
taimeriams elektros
pagelba ir pfedaVinėti ją tai
meriams uždirbdamas tik 8-tą 
nuošimtį. Prie to jis žada su
teikti darbo bent pusei milionui 
vyrų, o gal ir daugiau.

Tas viskas * y fa labai gerai, 
bet atiduoti tokią galybę vie- 

 ____ __ nam senėjančilam žmogui, kuris 
Lietuvos Sei)mas priėmė že- ne už meto kito mirs, yra irgi 

čiaus jai suirus, dvasiskija vėl sudarys naują savo par- mės Banko įstatymą, kuriuo1 didelis rizikas. Kodėl pati val- 
tiją, surinkusi likučius iš kr- demokratų. tveriama, su 5 milionu litų kapi- džia negalėtų tą galybę išplėto-

* Valstiečiai liaudininkai irgi neišgyvuos toje padėty; talo. žemės Bankas, davinėjau- (ti ir lygiai daryti kaip For- 
- • 1 *i‘1 1 - į-įs paskolas ant ūkių ir taip da*s mano? Atsakymas: todėl,

toliau. Nėra žinios, ar dėjo ku-*kad valdžia susidaro iš politikio 
nigas žilius, organizavęs ameri- rių, 
kiečių pinigais panašų žemės turtą aikvoti, o ne taupyti ir 
Banką, apsaugoti interesus a-1 vystyti. Todėl ir reikia peilnai- 
merikiečių šėr’ininkų, ar ne. Re nu valdžius sąstatuose, kad į 
gis, kad nieko nebuvo daroma. 
Bet dar gali būti klaida atitai
syta, jei amerikiečių žeunė^ 
Banko direktoriai turi muš pini
gus investytų į dabartinio že
mės Banko Šerus ta atiduotų 
tuos Šerus tiems, kurie turėtų 
gauti kunigo žiliaus banko ak
cijas. Bet ar tą kas padarys?

tus atgal, kuomet prie dviejų didelių vadų — Clay ir 
Jacksono — pasidalino visuomenė į du priešingu abazu 
ir pradėjo formuotis į politikos kovą. It tai jos abi buvo 
nežymios nei visuomenės pastebėtos iki 1888 m., kuomet 
prezidento rinkimuose Philadelphijoje susimušė dvi 
žmonių pusės gatvės procesijoje; tuomet paaiškėjo, kad 
vieni eina už republikonų, kiti už demokratų kandi
datus.

Lietuvoje partijų irgi nemažai praėjo. Didžiausios 
šiandien, iš eilės žinomos šios: krikščionių demokratų,
valstiečių liaudininkų, socialdemokratų. Kitos visos fe. ti ir taip. Mes žinome, kad di- 
žesnės ir svarbios rolės gyvenime nelošia.

Tačiaus kai kurie pastebi naują partijų formaciją 
ateityje Lietuvoje. Anądien apsilankė “Vienybės” re
dakcijoje Inž. Pauliukonis ir pral. kun. Alšauskas. Iš

, pasikalbėjimo su jais, teko jų nuomones paviršium su
imti, kas galės nutikti Lietuvoje greitoje ateityje. • I

Lietuvoje pasireiškia partijų perversmas. Dabarti- žemės Bankas, 
nė krikšč. dem. partija, toki kaip ji yra, neišgyvens. Ta- Į 
mmic ini ohihiici rttTocic'L'lio vnl oiinnviTc nmnn onxm nnp. ’

įdėlių biznių vedėjai nepaiso nei 
tautos, nei doros, nei patriotiz
mo principų, kada mato sau pel 
ną. Lietuvos gi biznieriai dar 
nėra parodę, kad jie būtų kito
kį, ypatingai žydai, ir kunigai.

—o—

Kas su jais atsitiks, dar nepermatoma. .
J Socialdemokratai išgyvens taip kaip yra'; nors jie 
nedaug paaugs, bet jie pasiliks taip kaip esą.

Gims nauja partija — tautininkų, kuri suims i sa
ve dalis iš šių* partijų: krik, demokratų, valst. liaudinin- 
kų, socialdemokratų, pažangiečių ir buvusių komunistų.

Todėl' ateity numatoma Lietuvos parliamente-seime 
tris vadovaujančias partijas: nauja kunigų partija, tau
tininkai ir socialdemokratai.

Mes nelaiduojam už šitas nuomones. Neigi jų per
duodame varde Inž. Pauliukonio bei pral. Alšausko, bet 
perduodame esenciją iš pasikalbėjimo su jais. Jie patys 
irgi to nelaiduoja. Tik jiems atrodą, kad Lietuvos gyve
nimas prie to einąs.

DAR VIENAS AMERIKOS LIETUVIŲ 
KLERIKALŲ BLIOFUKAS 

f
• Iš “Klaipėdos Žinių” ir iš mūsų korespondentų Kau

ne sužinojome vieną dalyką, kuris panašus linksmo vo- 
deviliuko aktui, baigiančiamsi posmeliu: “Dėdė parva
žiavo — šaukia vaikus savo: Eikit še ant gonkų — 
gausite baronkų”. Prieinant prie dalyko rimčiau, jisai 
sekamai atsivaizdiną: Kaūne veikėjai esą susijudinę 
“didele amerikiečių ekskursija”. Tą ekskursiją,1 mato
mai, būsianti didelė ir iš “svarbių amerikiečių” suside
danti. Dėlto kauniškiai veikėjai susirūpinę, kaip čia tin
kamai tuos svečius pasitikus.

Kaune jjYįfts veikėjų susirinkimas; kūi-iame, tarp 
kitų dalyvavoH^p. Balutis, kun- prof. Bučys, Romanas, 
Karošas, Šalčius; K. Norkus, P. Norkus'ir kiti. Rimtai 
tartasi, kas čia daryti. Buvę siūloma trys projektai: 1) 
palikti tuo£ svečius sutikti'jų partijoms; 2) sudaryti 
tarpupartinis priėmimas be skirtumo partijų; 3) suda
ryti Lietuvos-Amerikos draugija. Tačiaus apsistota tik 
ant išrinkimo komiteto, kuriam pavesta paruošti statu
tas kitam susirinkimui/ turėjusiam įvykti Balandžio 9 d.

Gavę tas žinias, pradėjome raustis po “šių dienų 
archyvus” ir jokių žinių negalėjome surasti, kas čia iš 
Amerikos tokie “svarbus žmonės” rengiasi su tokia 
pompa sudaryti šiemet Lietuvon ekskursiją Tik netikė-' nitą’

valdžių įeitų‘žmonės nusimanau 
ti netik apie politiką, bet ir 
apie ekonomiką. Bet kol tas į- 
vyks Musele Shoals teks arba 
Fordui, arba kitai kokiai grupei 
išnaudotojų, kurie kraus pelnus 
iš savo sumanumo ir žmonių 
nesumanumo.

ofcį

tai užėjome klerikalą laikraščiuose dviejų laivakorčių' 
agentų paskelbimą, kad jie rengią Lietuvon “vyčių eks
kursiją”. Kadangi tokių “ekskursijų” dabar kiekviena 
laivų kompanija kasmetas rengia ir dar “palydovus” 
paskiria, todėl linksma šypsą perbėga per lūpas, išgirdus 
kaip Lietuvoje sujudo veikėjai iškelti net dideles sutik
tuves. (Biski vėliaus teko girdėti, kad tie agentukai jau 
turi susirašiusių vyčių ton “milžiniškon” ekskursijon 
net... 8 asmenis!)

Reikia manyti, kad čia yra smagus bliofukas iš kle
rikalų pusės: sudaryti keletą berniokų-, bobelių ir vai
kų, kurie po “vyčių ekskursijos” bus poros agentėlių 
nugabenti Lietuvon; paskui po vardu — “visų Ameri
kos lietuvių” bus gauta jiems Kaune beveik oficialės 
sutiktuvės; antgalo — pabriežta visai spaudai: — “va, 
ką mes padarėm!1” Agentėliai pasipelnys keletą šimtų 
dolarių, vyčiukai gaus reklamos, o Kauno veikėjai atliks 
didelį žingsnį — ‘^suvienijimo visų Amerikos ir Lietuvos 
lietuvių”.

Kad tuomi Kaune triūsiasi kun. Bučys, Romanas> 
Karosas (biznio reikalais), ta'i: linas nestebina. Bet kad 
ant tokios meškerės kibo pi Balutis, abu Norkai, Šalčius 
ir kiti, tai jau didesnio juoko nebereikia-

Matomai, mūsų veikėjams Amerikos lietuvių gyve
nimas ir mūsų partijų santykiai tebėra “terra incog-

žmogų pažįsta^ iš jo asmens darbų, tautą gi | je ieško geresnio laikraščio, atitinkančio jų prok 
iš darbų, padarytų susitelkus žmonių grupėms. I tavimui.
Jeigu tinkamai žmonės susitelkia ir savo tikslu 
stato gražius principus, tai daug ką nuveikia la
bui savo ir kitų žmonių, kurie į juos nusižiūrėję 
pamėgdžioja. Pašaliniai pamėgdžioja daugiau
siai smarkius dalykus, kurie ’lengvai patraukia 
neatsparią neišlavintųjų dvasią. Jeigu linksmas 
ir karžygiškas dalykas, tai visados greičiau pa
traukia žemesnes žmonių mases, nors savyje ne- 
;urėtų jokio apčiuopiamo idealo.

Tokiu išreiškėju žmonių lavumo ir protingu- 
no yra spauda. Liaudies išminties grūdai, kaip 
asakos, patarlės, priežodžiai, mįslės, dainos ir 

trumpi anekdotai iš įvairių* atsitikimų parodo, 
kad liaudies žmonių išmintis augštai stovi. Bet 
jeigu dabar imsime mūsų veikėjus, inteligen
tus ir jų darbus, kaip eiles, Straipsnius užtari
mui, pagyrimui arba papeikimui, ir kitus proto 
darbo vaisius, rasime, kad jų išmintis žemiau 
stovi už liaudies, čia neimu atskirų pripažintų 
veikėjų autoriteto. Jog šiandieną daug lietuviš
kų laikraščių užsiima vien tik rašymu šmeižtų, 
vien keldami save augštyn.

Jeigu yra spauda, laikraščiai, tai privalo tu
rėti kokį- nprs pastovų, rimtą tikslą. Yra laik
raščių, kuriuos leidžia užėjus galvoje karščiui, o 
paskui skundžiasi, kad nėra pirkėjų, kad didžiau
si nuostoliai. Kiti leidžia pelno tikslu. Gra
žiausiai yra tada, kad su pasišventimu pasirenka | skaityti. Jų troškimai paeina nuo smageiių sto
roje patarnautojo padėti kitam (skaitytojui) įgy 
ti nors menką prasilavinimą. žinoma, laikraštis 
negali atstoti apšvietėjo arba pramogos, bet pra
neša įvairias žinias, kurios proto pralavinimui, 
suteikimui daugiau vaizdų, duoda daug naudos. 
Taippat parodo mūsų žmonių stovį ir veikimą, 
čia pasidalinama įvairių žmonių mintys. Vieni 
laikraščius skaito del nusistatymo, dėlto, kad jo 
šalininkai leidžia, kiti skaito, tyrinėdami savųjų 
žmonių santykius, treti gi naudojasi laikraš
čiu pramokinimui kailbos. Yra tokių, kurie laik
raštį skaito del linksmos pramogos.

o—j---- o o
Spauda — tai įrankis', su kuriuo galima ve

sti žmones už nosies, kaip patinkama. Per karus, 
vidaus tvarkos palaikymui, paprastai savi nuo
stoliai neskelbiama, tik aprašo menkus laimėji
mus taip išpūsdami, jog ir labai abejojantį pa
laukia džiaugtis laimėjimu. Tokia spauda pri

klausoma, kartais nuo vieno arba grupės žmonių. 
Pirmiausiai, kada norima patraukti žmonės savo 
pusėn, griebiamasi už spaudos, šiandien Lietu
voje greit atsiranda įvairaus plauko laikraščių, 
bet už kelių dienų ir išnyksta. Valdžia spaudžia, 
žmonės irgi nepalaiko, kelių didžiagalvių užma
nymus. Paprastai liaudis skundžiasi nesupran
tą dabartinių laikraščių ir neperka.

Kada šalyje blogai, pasileidžia žmonės, tai 
ir spauda tokia pat lieka. Spauda — geriausias 
žmonių proto stoviui rodyti rodyklis. Turinys gi 
laikraščių (lietuviškų) menkas. Nesimato, kad 
tie bendradarbiai arba korespondentai rašytų 
geriau apgalvoję, arba daugiau žinių surinkę, 
bet rašo vėjams galvoj ūžiant. Dabar yra mada 
skustis, kad žmonės mažai skaito. Turbūt jiems 
nereikalingi arba nieko neduoda, kad neskaito. 
Vietoj to, kad skustis, geriau būtų nustojus 
leisti tokius, kurie nereikalingi.

o—j—o-------- o
žmonėms reikia stabų. Kada vienas mi

sionierius paklausė indų kunigo, ar jis ištikro 
tiki į stabus pastatytus šventyklose, tai jis atsa
kė, kad jis tiki Į vieną Dievą, bet šie stabai rei 
kalingi plačiųms žmonių masėms. Jeigu žmogus 
neturi Dievo savyje, tai jį pasistato pavydale 
stabų šventyklose. Jeigu neturi savyje suprati
mo, tai įvairiose knygose apie tai surašo; Laik
raščiai gi parodo, kaip žmonės yra nusistatę į 
įvairius apsireiškimus, jeigu neturi tikslo skai
tytojus kreipti savo pusėn.

Bet kada susitelkia būrys rimtų žmonių, no
rinčių per laikraštį dalytis su artimais mintimis 
(geresnio būdo nėra) yra pagirtinu dalykas. 
Kiekvienas žmogus turi tam tikros jėgos, kuri 
stengiasi išsilieti į kitus, net ir kenkiant jiems; 
bet kada tą jėgą suvartoja savo minčių ant po- 
periaug išliejimui, arba kito minčių pasiskaity
mui, pasimokinimui, tai padeda savo žiaurumui 
sušvelninti. Jeigu imsim ir labiausiai sužvėrėju
sius, tai matysim, kad jie pasiskaitydami dar 
bjauresnių darbų, tampa švelnesniais, švelnėja 
atlikdami darbus su pasiryžimu. Neužtenka, ką 
nors atlikti, bet dar reikia pasiryžti. Tai geriau
sias būdas švelnėjimui yra sugalvojimas įvairių 
minčių, arba jų pasirinkimas iš kitų sugalvotų. 
Jeigu imsim statistiką, tai rasime, kad tie, kurįe 
yra daugiau apsiskaitę, yra išmintingesni. Proto 
lavumui daug padeda net menkiausios žinelės, 
ypač tada svarbios, kada ateina iš tų kraštų, 
kur mes su kojomis nenueiname. Nesakysiu, kad 
mažesnę reikšmę turėtų tos žinios imtos iš atsi
tikimų, atsitinkančių- čia pat vietoj.

Buvo laikai, kada žmonės norėjo vien ant šil 
to pečiaus gulėti ir nieko nežinoti, bet dabar, ka
da žmonės labiau išsįblaškę, reikalauja nuolatos 
vis naujų ir naujų vaizdų, žmogus dabar kas
dieną maino savo pažiūras, užtai laikraščiai, tu
rintieji kietai nustatytą programą neužįdomauja 
klajoklių — skaitytojų, kurie klajodami spaudo-

Korespondentai (silpnieji) daugiausiai su
teikia žinias tas, kurios juos ųžintcresuujaį bet 
ne tas, kurios yra* visiems svarbios. Tankiai ran
damos laikraščiuose žinios, apie kokio nors žmo
gaus vestuves, kurios’užima ilgas laikraščio skil
tis. Dar ta laimė, kad' nepradedama rašyti kiek
vieno veikėjo arba paprasto žmogaus sapnai. Re
dakcijos gaudamos tokias korespondencijas turi 
jomis tenkintis. Paprastai rašoma ne kada yra 
kas nors aprašomo, bet kada korespondentui už
eina noras rašyti, kad' “pagarsėti.” 

,o-----*—o—----- o
Patys skaitytojai yta daugumoje bęjnoks- 

liai, mažai nusimanantieji, užtai kiek gabesnis iš 
jų kilęs nužiūri esamą stovį irt jeigu prisiplakt 
prie redakcijos, tai visados stengiasi* rašyti laik
raščiuose savo pakraipos dalykus, nežiūrėdamas 
kitų noro. Iš skaitytojų daugelis yrą tokių, kūrie 
jausmais tegyvena, užtai užtenka mažo praneši
mo kokios naujos idėjos, kad jis griebtųsi bas
lio ir eitų langų daužyti, žinoma, taip sužvėrė
jusių yra daug mūsų tėvynėj, kurie perversijų 
laikais yra savo darbus parodę.

Paprastai laikraščiai turi pasaulėžvalgą. Vle 
ni skaitytojai nori valgyti, kiti gražių eilių pą- 

, siskaityti, treti vėl nori triukšmingų žinių pasf-

vio pakaušyje. Esant tokiems žmonėms, laikraš
čiui ndrs ir būtų ideališkas (kiekvienas skaityto
jas yra daug padedantis laikraščio idėjai) sun
ku yra nustatyti pasaulėžvalgą, čia prisieina 
visus patenkinti, prisieina visiems pataikauti. 
Dauguma kliysta nustatydami laikraščfo progra
mą, kur talpinama raštai tik sutinkantieji sū 
programa, nors be'turinio, be jokio naudingo ap
rašymo būtų. Aš rflanau, kad skaitytojai pagei
dauja tik tokių žinių, kurios įvyksta, bet ne to
kių, kokių nori redakcijos talpinai. Laikraščio 
pažvalgos negalima amžinai nustatyti, tik galima 
duoti jam tikslą. Tikslas — patarnavimas skai
tytojams. , t

Iš laikraščių korespondentų (bendradarbi^) 
galima matyti, kas pėt Žmoriės yrtf apgyvęftį 
žemės plotą. Bendradarbiais visadbs yra inteli- 
gentiškėsni žmonės, kartais dar neišėję iš> sužvė
rėjusių minių, užtai, skaitydami laiktaščiite.gali
me matyti žmonių galvojimus,. kaip jie atsineša 
j įvairius apsireiškimus ir W reikalauja. Jėiįii 

T’msfrne šiandieninę lietuvių spaudą, tai aifitiau- 
siai pamatysime daug tokių, kūrie stovi žeriiiali 
už gyvulį savo išsilavinime. Pačių bendradarbių 
ir daugiausiai korespondentų dalykas būttį kuo- 
daugiau pasimokinti žmonių santykius.

tail Dabar duosiu tikrų atsitikitiiiį pavyždŽittk 
das I Lietuvoje yra susigrupavę keletas grupių. Kada £

vienas priguli prie kokios nors grupės, tai antra
sis iš priešingos pusės neapktnčia jo. Tas pate 
apsireiškimas yra korespondentų ir bendradarbių 
tarpe; jeigu vienas dirba vienam laikrašty, tai 
kitas, priešingas nusistatė prie jo asmenį.

(Užbaiga ąeka)
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KAS LAIMINGAS?

“Pi 
jai 
da 
esi 
dži 
ki<

Laimingas tas, kurs nesupranta; 
Pasaulio — pragaro esmės, * 
Nes jis ramiai 'priplaukia krantą, 
Užkeiktos jo nejusdamas giesmės!...

Laimingas tas, -kurio netraukia,
Minčių verpetai į gelmęs,
Kame baisus laivužis laukia, 
Kuris žiauriau krantan išmes...

Laimingas tas, tikrai laimingas, 
Nes toks skausmuose tai hežūs. 
Jam nebaisus^ nei kas galingas, 
Nei pats slaptingasai dangus L.

—* Kazys Kumpauskas

o- •o

RUDENY
(“Vienybei” prisiuntė Leonas Vitkauskas)

Nors krinta nuo medžių nugeltę lapeliai 
Ir žolės nuvytę prie žemės jau linksta -Aį 
Dvasia pasiilgus bėrybėn dar kelias; 1 
Kur laimė gyvena, ir ahlžiai nemiršta..

Išbudinsiu daina gyvybę gyvijų —
Man audros ir vėjai kovoti padės, — ’ 
Virš ošiančių girių,- virš khlnų augštąju 
Su saule auksuoti rytai sužibės.

Kurs mirtį pamilo, kovų nemėginęs, 
Kad kalti pasauliui dorybės sparnus, — 
Nevertas, kad žemėje buvo- užgimęs, 
Nevertas — užmigdo sapnuoti kitus.

. Vyt. Montvila.
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. .. Šeimynos sveikatą. .ĮDOMI KELIONE ORU 

APLINK ŽEME

Birž. 29.
Anglai paėmė taip vadinamą 

rytų kelią, — amerikonai skren
danti irgi aplink žemę su mok
slo tikslais paėmė kelią į vaka
rus. Todėl abiejų tautų lakūnai 
turės kur nors susitikti, — spė
jama Japonijoje. Anglų keliYnę 
galima sudalinti sukamai į ba
rus :

1. Iš Southampton į Karači, 
4, 890 mylių.

2. Karači į Tokio, 5,879 myl.
3. Tokio į Vancouver, 5,417 m
4. Vancouver į* Ottawa, 2,129 

mylios.
, 5. Ottawa į London, 4,940 
mylių.

Pirmas baras yra visų keliau
jamas kelias į Indiją. Pirmuo
ju, kuris tą kelią ^surado, buvo 
vadas dabartinės ekspedicijos, 
MacLarenas. Jis s&ido jt\o 
1918 metais. Bet nuo Karači 
jau jiems reikės patiems ųįs- 
ką susirasti ir orientuotis, ka
dangi dar niekas nėra ten skrai-’ 
dęs. Skrendant1 į Tokio anglai 
turės sklisti 500 mylių jūrėmis. 

_________ Siamo valdžia labai karštai pri- 
padėdantis laikraščio i$ii|Reikalingos dalys. Tokio, jie ti-' taria pitai kelionei ir duoda 
tyti pasaulėžvalgą. Čia^ pasįeku bal. 28, Vancou- Į daug pagelbos. Iki Tokio lakū- 
[iti, prisieina visiems Jlfc ver Geg. 27, Ottawą (Kanados nai manė sustoti tik septynius 
jta nustatydami laikTa8^^C3tinę) birž. 5, o Londoną vėl kartus, bet neilgiau dviejų die-1

ai (silpnieji) daugiu 
kurios juos ųžintere^ 

> visiems svarbios.^ 
se žinios, apie koto lt 
ries’ užima ilgas laiknfc

Kaip žinoma iš laikraščių ži
nių, anglas MacLaren, eskadro
no Vadas, Kovo 25 pradėjo ke
lione efoplanu aplink žemę* Sa
vo eroplauą jis pavadino VuL

kad nepradedamanĮJ® ture (paukštis panašus į arą), 
a paprasto žmogausU Juo ^, au^e skrenda leite-

I nantas Plenderleith ir mechani
škas seržantas Andrews.

I Keliaš, kurį jie pasirinko, ei
klia per Europą į Kairo (Aigypto 
Uostine, Afrikoje); iš ten į vi- 
?durį Azijos, į Tokio (Japonijos 
įsostinę); po to, per Aleuto sa
kias į Aliaską ir Kanados Van- 

Icouver; iš čia išilgai Kanadą į

js tokias korespondenį 
Paprastai rašoma ne 
no, bet kada korespotoi 
i, kad “pagarsėti" 
)---- *—o-----
y tojai )*fa daugumoj^ 
lanantieji, užtai kiek pa 
esamą stovį ir Jdgi|n 
tai visados stengiasi^
pakraipos dalykus, Newfoundland, o paskui per At- 
litytojų daugelis yra lobį lantiko okeaną į Lisboną, Por

 

ina, užtai užtenka tugalijos sostinę (vėl Europo- 
os idėjos, kad jis grafe

ų daužyti. Žinoma, tųleliją. Viso kelio ilgis yra 23,- 
mūsų tėvynėj, kurie m f 254 mylios. Manoma, kad tokį 

) darbus parodę.

aikraščiai turi pasaulį į
nori valgyti, kiti gražiu Ij()S miestą Karači anglai ti- 

vėl nori triukšmiagąių |u<ėjosi pasiekCi Bal. 7, bet jiems 
>škimai paeina t nepavyko. Ant salos Korfu su- 
Esant tokiems žmonėnuų gecjo ma^įna jr jįe turėjo lau 

;ų ideališkas (kiAvižDMi oti, kol iš Londono bus atvežta

jc) ft jau iš čia — namo, į An-

tolį galima padaryti į 202 ir du 
I trečdaliu valandų tiesioginio 
I skridimo, be nusileidimų. In-

s be turinio, be jokio na 
Aš rflanau, kad skaitytį 
ų žinių, kurios įvyksta, I 
jri redakcijos talpinti I 
ai ima amžinai nustatyti,
sla. Tikslas — patarm 

*■

ščių korespondentų d 
Ii, kas per žmonės j 
Bendradarbiais visaihjį 
nonės, kartais dar 
, užtai, skaitydami laikrtBį 
nonių galvojimus,. 
sireiškimus ir far raitoto 
Leninę lietuvių spaudu Mi | 
i me daug tokių, kurie toi |

ii korespondentų dalykis ii j 
imokinti žmonių santykiui

duosiu tikrų atsitikimų p 
a susigrupavę keletas gira 
Ii prie kokios nors grupės,® 
ngos pusės neapktnčia jo.» 
ls yra korespondentų ir btm 
i vienas dirba vienam Itofl 
ngas nusistatė prie jo aml

(Užbaiga ęeka) I
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Draugai 
Tautiečiai!

O-

KAS LAIMINGAS!

lingas tas, kurs nesuprato 
lulio — pragaro esmė, Į 
jis ramiai priplaukia kito 

eiktos jo nejusdamas 

aimingas tas, kurio netrauki 
inčių verpetai *į gelmes, 
ame baisus laivužis lauki 
uris žiaurian krantai! Sto

X »?,' S 
ningas tas, tikrai laiminu 
toks skausmuose tai tefc

i nebaisus nei kas galinga.' 
pats slaptingasai danguel

— Kaiysfe

o- o
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nų ant .sykio. Tokioje gi jie 
manė sustoti dešimtį dienų pa
ilsiu! ir pasitaisymams. Bus į- 
dėtas kitas inžinas į eroplaną, 
kadangi šitas 5,417 mylių baras 
(per »Pacifiką į Aliaską ir Van
couver) eina per kraštą mažai 
apgyventą ir dažn*ai ūkanotą vie 
tą. Sakoma, 60-tas nuošimtis 
dienų čia ūkanotų. Čia į pagelbą 
ateis inžinierius Broome, kuris 
šitą kraštą gerai pažįsta, nes 
dirba kasyklas ir mineralus ten.

Vancauvery jau vėl pasirodys 
civilizacija. Iš čia kelias eis per 
Kanadą. Monti*ealy bus sustota 
septynios dienos, čia vėl inžinas 
bus permainytas. Atskridus į 
Newfoundland^ bus daroma pa
stangos prisirengti prie paties 
sunkiausio baro, nes skridimas 
per Atlantiko okeaną bus tiesiai 
virš 1,350 mylių tik vandeniu. 
O po" to per Paryžių manoma 
grįžti į Londoną.

Kasdien paprastai norima nu 
skristi po 300-500 mylių. Ero
planą statė Vickers, fabrikan
tai. Jie pastatė du: vienas bu- 

I vo vartojamas praktikai, o ki
tu skrendama apie žemę. Pirma 
sis ci’oplanas tapo pasiustas lai
vu į Tokio, o iš ten j Vancou
ver ir taip toliau, taip kad pa
gedus antrajai mašinai, bus ga
limai baigti kelionę sU pirmąja 
npraktikosM mašina. y

Abi mašinos vienodos. Ilgio 
turi 38 pėdas du coliu, augščio 
14 pėdų 6 coliai, sparnų išsiplė- 

i timas 49- pėdos. Gazolino jos ga 
Ii laikyti 319 galionų, su ku

I riais galima skristi* 16 valan
dų. Beto yra tankos gėrimo van 
deniui. Kiekviena mašina gali 
skristi į valandą nuo 85 iki 90 
mylių. Kanadoje bus pridėta 
dai> viena gazolino tanka, tal
pinanti 77 galionus. Tada eropia 
nas lengvai turės kuro užtek
tinai ikad perskristi Atlantiką, 
Kur negalima bus nusileisti ir 
gazolino pasiimti.

Padaryta keturi inžinai. Vie
nas pasiūsta į Tokio, o kitas į| 
Kanadą. Trys inžinai vadinami 
žemo spaudimo. Jie turi 450 Į 
arklio spėkų ir sveria 900 sva
rų. Ketvirtas inžinas, kuris biis 
vartojamas per Atlantiką yra 
augšto spaudimo, nes norima 

I kaip galint taupyti kūrą (gazo
liną) skrendant per marias. Jis 
turi 550 arklio spėkų.

Apie anglų ir amerikonų pa
sisekimus kelionėse, skaitykite 
“Vienybės” žinias. \ V.
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Vdrlqjdnjas qlio qfezk isbcriqdi 
ir Ųiolęu odiqes liįos.
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CUNARD
'Atlankykite Lietuvą!

Trečioji Vasarinė
EKSKURSIJA Į

LIETUVĄ
£il% Ekskursija Vadovauja

C. G. LUKSIS

Išplaukimas iš New Yorko

Gegužio (May) 28 d.

aquitania

6
Kainos

Į Kauna_ ___ u___ $109.60
Į Piliavų___ -_____ $106.50
Į Klaipėdą (Mėmei) __ $107.00

Vjirš to ^5 muito (karės)

Kiti išplaukimai kas Sereda
Cunard Line '

25 Broadway
New York

“Penkiolika metų atgal aš pradė
jau rūkyti HELMAR ir šiandien 
dar teberūkau juos. Randu juose 
esant tokiais pat minkštais ir sal
džiais cigaretais kokiais buvo pen
kiolika metų atgal!9’

Stebėtinas kvepėjimas ir išvaizda 
100 % grynos Turkiškos tabokos 
verte mane pasirinkti HĖLMAR 
kaipo mano mylimiausį cigaretą.

HELMARS
yra absoliutiškai gryni

HELMARS supekiuoti kartono

skrynutėse, kad nelužtų

Kamintojal augščlausios 
rūšies Turkiškų ir Egypt iškų 

cigarctų ‘paspuly.

BOXES of 10„r 20
RUDENf 

rbeiM prisiuntė Leonas.V®

inta nuo medžių nugelti 
nuvytę prie žemės jau W 
pasiilgus berybėn dar keto 

imč gyvena, ir amžiai 

judinsiu dailia gyvybę gyvį! 
m audros ir vėjai kovoti ptf 
rš ošiančių girių, virs W 

Į saule auksuoti rytai su® 

pirtį pamilo, kovų nemėgito 
liti pasauliui dorybės sparto 
as, kad žemėje buvo uigito
as — užmigdo sapnuoti M

.v3

BALANDŽIO PASAKA

Balandis yra ketvirtas metų 
mėnuo, bet taip nebuvo pir
miau. Sename Romėnų kalendo
riuje balandis buvo antras me
tų mėnuo, turintis tik 29 die
nas, ir tik Julius Cezaris pri
dėjo 30-tą. Francų Revoliuci
niame Kalendoriuje, priimtame 
Tauitnio Seimo 1793 metais, Ba
landis buvo sulietas, į mėnesius 
Germinal ir Floreal; Germinal 
(sprogimo mėnuo) ėjo nuo Ko
vo 21 iki balandžio 19, o Flo^ 
real (gėlių mėnuo) nuo bal. 
20 iki gegužio 19. Balandis yra 
vadinamas apriliu nuo Lotynų, 
žodžio aperire, reiškiančiu at
sidarymą, kadangi viskas spro
gsta šį mėnesį. Deja, ne visados 
jis buvo pavasario tikru mėne
siu. Bet jei turi Trinerio Kar- 

. tų Vyną namie, tai pergyvensi 
šitą klastingą periodą be blė- 
dies. Jis palaiko vidurius liue
sus ir padidina jūsų kovos ga
lią. Galite gauti Trinerio Kar
tų Vyną, taipogi Trinerio Ko
sulio Nuramintoją, labai patikę 
tiną vaistą šalčiams, pas savo 
aptiekorių. Jei negalite jų gauti 
savo apylinkėje, rašykite į Jo- 
seph.Triner Company, Chicago, 
Til.

vi am s pasazicnams.

White Star Line
N. Y. — Cherbourg — Southampton
I spin u k i ina i subaloinis. Didžiausi1 lai
vai Majestic, Olympic, Homeric. Grei
tas susisiekimas su Baltijos purtais.

American Line su
WHITE STAB LINĘ Sykiu

N. Y. — Plymouth — Southampton — 
Cherbourg — Hamburg

Į Lietuvą

Red Star Line
N. Y. — Plymouth — 'Cherbourg 

Antwerp

SU

N, Y. — Plymouth — Cherbourg

jiniai.

Pasažierių Departamentas
No. 1 Broadway, New York

CotnfMimo

Bell Phone: Oregon 0863-J. w

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8

Ncdeliomis Nuo 10 iki 3

La 3

■MMM

P.
p.

M.
M.
M.
M.

GREITA KELIONĖ 
IŠ IR Į LIETUVĄ

Savoie __________ Gegužės 
Suffren ___________ Gegužės 13
PARIS ____________  Gegužės 14
France __________ Gegužės 21

Prancūzų Linija kooperuos per
davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentų arba į vyriausį ofisų

19 STATE STREET
New York, N. Y.

ką tik myli. Atletų sky-

OSVALDAS KIBURIS

likusiais

jaunimo; xten randasi viso- 
skyrių, kur gali pasirinkti

bet 
pa-

su
su

NEW HAVEN, CONN.
Sandariečių apskričio 

Susivažiavimas

Valyk dantis tikru »u- 
(ju — su dantvaisčlu. 
kuris uešuhraižys ir uc- 
trins. ‘ ‘ Mazgok ’ ’ savo 

dautis su —

NORTH GERMAN 
LLOYD

»4-i6 Pearl St. N.Y.C

Ipriderystė apginti mūsų idealas 
!ir laisvės žodis, kurį jie nori 
sutremti, nors ne teisybe, 

^'kapitalu, kfts vėliau duosis 
1 tirti, ‘kur teisybė.

gija ir čia mus suranda, sten
giasi mus puldinėti ir bando at 
mums tiek brangi. Tad mūsų

IMMnESMNnsSEBBSEEB
NORTH 

GERMAN 
LLOYD

Išplaukimai kas savaitė j 
LIETUVĄ

per NEW YORK BREMEN 
naujais puikiais garlaiviui.*

Columbus—Stuttgart 
Mueuchcu

reikalus, kaip tai pardavinėjimą 
laimėjimo knygelių, Penn., Ohio 
ir Michigan valstijų Apskri
ties ; išsireiškė delegatai, kad

Suvažiavimas užsibaigė 
daug svarbių nutarimų ir 
pilnu ūpu tarpe delegatų, <

3

BALTIMORE, MD. 
Praeitis ir Dabartis

birkštėlę iš kur yra kilę, kąs|buotis Organizacijos gerovei, 
tokie yra ar buvo jų tėvai, tada j Spaudės Komisijos narys Ą.'g. 
tikrai žinau, kad’ surastų sa
vyje tikrai lietuviško kraujo, 
kurs pradėtų plakti jų krūtinėj 
ir stotų į darbą del tautos kai
po ainiai; prądėtų eiti protėvių 
takais, daug daug padarytų ge
ro del lietuvių tautos ir del Lie
tuvos. A.z Genys.

Del šitokios vargo padėties, 
šiandien jau yra atsitikimų, 
kad lietuviai, netekę savo ama
to, griebiasi spykizės (slaptos 
karčemos) nuodiml kitus po
draug ir patys save, kad tik 
surinkus centų del pragyveni
mo. Skurdas neapsakomas ir 
ant galo daug iš jų paienKa ke
letui mėnesių į belangę. Kodėl 
taip yra? Todėl, kad mes nesirū 
pinam savo reikalais, o laukia
me, kad kas kitas del mus ge
ro padarytų. Tai dabar ir tu- 
i im. »

Turėjome ir žmogų paskirtą 
iš unijos, -lietuvį J. B., kuris ei
davo per darbavietes; bet nie
ko gero nepadarė del lietuvių; 
pragulėjo per keletą metų uni
jos raštinėj gaudamas gerą at
lyginimą, o gerų darbų tai ne
buvo matyt, — nors iš socia
listo nėra ko gero laukti, nes'kad Valdyba 
jų tokis nusistatymas: tolei ei-1.linkime.

Mandatų ir įnešimų: A. Sapie 
ga ir B. Griškevičius; Spaudos 
Komisija: A. Sapiega ir V. Alk
sninis.

ALTS. Conn. aValstijos Aps. 
pusmetinis suvažiavimas buvo 
20 d. balandžio,* 890 Chopel (St.! 
New Haven, Conn. Dalyvavo 
skaitlingai delegatų nuo visų 
Conn. vai. kuopų ir apskrities 
valdybos nariai: Pirm. J. Mi
kalauskas, pagelb. V. Alksni
nis, Rast. A. Orenlas. Pirminin
kui atidarius susirinkimą, pasi
rodė pageidavimas delegatų, 

vadovautų sūsi- 
Komisijos paskirtos:

giasi gerai, pakol prisitaiko; o 
kada prisitaikė tai ima viską 
draug-e. Tik del tokių visokių 
niekadėjų, tikrai darbininkiška 
LS£ 14 kuopelė ir negalėjo aug-1 Aptarta Apskrities- bėgančius 
ščiau pakilti. Dabartiniu laiku 
ta kuopelė skilo per pusę: iš so
cialistų išsivystė komunistai, ir 
nebuvo girdėti apie jų veikimą;
bet šį metą jau pradėjo pasiro- darbas vyksta se’lcmingai. 
lyti; bet jau. visai kitokioj for-1 
noj; mat .turi gerus planus su- 
’arę: lenda į tautiškas draugi
as ir bando užimti šiokį bei to- 
ų urėdą, — o tas labai daug 
•eiš'kia tautiškam veikimui, — 
aip kaip dieglys į šoną. Ir jau, 

tokių yra apie porą p indę ir 
bando “veikti.” Man rodos, kad
tokius gaivalus , mes turėtume čios teisme bylos

Apskrities vasarinis išvažia
vimas rengiamas, bus birželio 
22, 1924 Hartford, Conn.; ren
gia 46 kuopa, prigelbstint aps. 
Valdybai. Iš rengėjų raporto pa 
si rodo, kad rengimas eina sėk
mingai, iš ko* tikėtina daug nau 
dos.

Rrieita prie klausimo einan- 
i “Sandaros” 

laikyti visados savo mintyje,'su klln. Garmų; is kuopų dele- 
nes pažįstame jųjų kailį ir dar-1 
belius tikivaliai; žjinome', tad 
nei nebandykime jiems ,progą 
duoti, nes patarlė sako: “girios 
paukštis į girią ir žiūri,” taigi 
iš socialisto ar komunisto nega
lima laukti gero darbininko del 
tautos ar Tėvynės Lietuvos la
bo. • ' Į

Radau ir Lietuvių Amerikos su demokratiška ir laisva gy- 
Atletų Kliubą. Minėta organiza- venimo tvai*ka, bet mūsų kuni- 
cija — tai yra žiburys Baltimo- 
rės 
kių
-bile kokio amžiaus ypata ir vei- qmįj g mūsų laisvės idėją, kuri 
kti, ką tik myli. Atletų sky-Į 
riuje randasi gabių atletų, ku-Įj 
rie dirba per keletą metų ir ne.’g 
sykį pasirodė publikai; iš 
publika buvo užganėdinita, i 
kliubo kasą liko ^nemažai dola- 
riu.

Randasi ir scenos mylėtojų 
skyrius, irgi pusėtinai darbavo- i 
si, nes į metus gaudavom du 

s scenoje. Labai i 
kad L. A. A. 
mylėtojai nepa- 
1924 metais su- 
nors porą veika-

gatų išsireiškė, kad kuopos jau 
s(mingai remia Sandaros apsigy
nimo Fondą aukomis, kiek tik 
išgali; apskrities suvažiavimas 
reiškė atjautimą ir nutarė rem 
ti visa galimybe, jei tik bus 
reikalas, kadangi mūsų tautos 
dalis, apsigyvenus čion Suv. 

[Valstijose, apsipažinę maž-daug

ar tris veikalu 
būtų geistina, 
Kliubo scenos 
mirštu ir šiais 
teikti publikai 
lų.

Randasi ir dainininkų skyrius 
ir jau nesykį palinksmino vieti
nius, taipgi ir svečius pilnai tau 
tiškomis dainelėmis; labai sma
gu klausytis kada perdainuoja 
Lietuvos upes, miškus ir. gojus, 
— rodos, kad Čia Lietuva.

Randasi ir inteligentų, dakta
rų, aptiekorių, advokatų, inži
nierių, — suskaitant juos suda
ro gražų būrdlį, kurie galėtų 
sukti tuos visus špykius ir daug 
daug galėtų gero padaryti del 
lietuvių visuomenės, kurios 
skaičius Baltimorėje siekia į de 
šimtį' tūkstančių; tačiaus vos 
tik turime apie porą ypatų in
teligentų, ką veikia ant tautiš
kos dirvos: Dr. Bronušas ir Dr. 
želvis.

Bet kasgi su anais 
atsitiko?

Būtų labai geistina, 
mokslo vyrai atsimintu

kad tie 
nors ki

$15.00 ir augsty n

Balto, žalio ir Raudono 14kt i 
aukso moteriškų laikrodėliui 
Galima gauti mūsų krautuvei 

RASHK1NĮS 
ir 

VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

laivinis. Žymisii pagerint 
3-rioM kleNiis įrengimui. Pa 
togios, uždaros kajutus 2 ii Ii i ii-.i i..;. •'

į Ir 15 Lietuvos 
Ohio Orca 1
Orduna Orbita

šitie laivai Nauji'i r Moderniški 
visaiN ai žvilgiais. Numylėti kdlei- 
vii/ per Okeanu ir garsūs del hiiv| 
prit raiikiančiŲ ' patogiv^y, puikaus 
pntarnavinjo. ir .kas užvis svurliiaii' 
šia — KOMFORTO.;

Sveiki, apetitingi ir apstūs viii- 
giai paduodami ant Staltiesėmis np 
dengtu atahj mumizgiais1 turmils 
šuliny uomš, Motcriyus ir Veikimu 
Ypatinga.’ Priežiūra.

Del smulkmeną kreipkis pas ąiūp 
agentu jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

COLGATE'S

yra goriausia East New Yorke, kurioje kiekvįeung ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užrjimę.. Prašomo nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Gulite gnuti viskiu Vhr tik yni 
reikalingu apsirengimui vyrama, 
viršutinius ir apatinius nuirš- 
kinius, union siūtus, svedefii/, 
skrybėlių, kepuriij, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gi 
orderio. r 
kykite, o 
dintas.

< S. PAUŽA
131 Grand Street

nu aut 
ntailan* 
užgano-
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SPECIALISTAS Burgoon Dantistai SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

VISKĄ DEL

Apsaugok Sveikatą

Nau

Jonavo: 5 MILFORD ST.

Kuriems tik

reikalinga

Išegzaminuojamę Dykai SQUIBU

kreipkitės

198-200
SRUgl

VIETINIAI
DANTISTAI

BROOKLYN. N. Y. Tol. 2320 Groenpolnt Telephone 7867 Main

Tol. Groonpolnt 5924

Juozas Garšva
Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702 Viršui minėtais reikalais kreipkitės pus o busit užganėdinti

00 YOU KNOW WHY (to fire Men Who Have Regrets Drawn tor this paper tty tisnef Telephone Greenpctint. 5,762

J. MAŠINAUSKAS

SABALIAUSKAS

FOTOGRAFAI

PŪSLES 
UŽDEGI

MAS
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ir atnaujiname senus. Darbą atliekame už
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REAL ESTATE
Bile ką, Bile Kur,

Mūšy Macy Radio
Iš Kauno MACU radio stoties 

girdėtis balsas:

Geriausis Agentas del 
Pirkimo, Pardavimo, Mai
nymo, Lease’tų ir Renda- 
vojimo Namų.

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai-*—Dantistai 

Specialistai traukime
139 Irvlng Ave. tt 366 Grand St.

UŽDAVINYS NR. 33
Puiki aukso diena aušta, 
Ledų krygos ein išlaužta.
Paimk šitų eilučių po vieną 

pirmutinę raidę nuo kiekvieno 
žodžio ir sustatyk vardą Lie
tuvoj miesto, delei kurio buvo 
labai daug kalbėta ir rašyta.

Vaidyla.

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas 

Teisingas, gvirantuotas darbas 

309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Fotografuojame 
darome didelius 
žą kainą. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: 
grabų ir bankietų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies 
veikslą, reikale kreipkitės pas mus šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
• - . Tarpe So.-2-ros ir 3rČios gatvių

Ijįtoroje dabi 
g spauda vyri, 
gilėms nėra 

nes Oiį 
įi rašyti, tai 

gyventą 

plikiu ir jų i 
gati redaktorių 
p Lietuvos c 
M tikas nej 
t Taip sunku 

hi jos v;

Išrišimas uždavinio 30
Tarkos Poetas matyt, moka 

tik iš pradžių gerai riktelėti, 
o paskui tai jau nutaškuoja ty
lomis, lyg, .atsiprašant’ užki
męs gaidys, štai jo eilėims už- 
baigtinieji žodžiai:
Praslinko dienos žmonių drąsių, 
Meilių draugijoj, karuose nar-

124 Union A v. kamp. Grand St 
. (Viršoje mėjsinyčiog) ,

Dabar jie ieiško tik pinigų,, 
Nesidrovi tam ir mėšlan kišt 

nagų.
Gerai išrišo: Plunksnabraižys 

iš Besmage-Nių.

Trauklu dantis be 
kurį

Visokį aptrauk!
22 karatų aukso

Susikalbam Lietuviškai

w<as VKE 
that SA10 

’i “evenx mpn

Amerikoj “Keleivis' 
j ienos:”

— Oi, oi, oi!!!

Kc va rak as, Lietuva. — Vie
tos gyventojų iniciatyva, bū
tent Kairio, Maušo ir Dzienos, 
nuo Naujų. Metų įsikūrė nauja 
“Blaivybės Draugija.” Jos tiks
las — kuodaugiausiai išgerti 
degtinės, kad tuo būdu ją išnai
kinus.

Draugijos Centras Kovarske, 
p. Maušo traktieriuje, į na
rius priimaflna visi geriantieji, 
nežiūrint luomo, lyties ir 
t i jos. (Spaktyva)

bė lyg vartotų “Bolševiko” po- 
perių su Lenino paveikslu. Ty
rinėjama, kas taip nemandagiai 
su nabaišninko paveikslu elgiasi.

(Spaktyva)

Sugauta Striukė Mergina 
Bandite.

Tas įrodo, kad moteriškė 
trumpo plauko nėra gudresn

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare

Nedėliomis; nuo 9 ryto iki 4 vaL popietų

Profllaktas vyrams, 
geriausia apsauga 

po ,užsikrėtimo. 
Didelė triūbelė 35c. 

(Tarba (4’s) $1.
Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beckman St.
Now York 

Prašyk aprašymų

Vokietija jau Išmokėsianti Re- 
Reparacijas.

Vietoje markių, mokėsianti

TARKUČIAI
(Iš santykių “Laisvės” rau- 
dondvario su Romos trustu)
Brooklyn, N. Y. — Pas mus 

yra užsimezgęs baisiai bjaurus 
mazgas, kuris bus tik teisėjo 
su pora advokatų mėginsimas

skausmo, bu pagalba naujo metodo, 
atsivežiau Iš Europos

mai — šaknų ir paviršio darbai 
darbas garantuotas

EG Z A M INA OI J A DYK Alt

Mano firma gerai atlieka sekančius darbui: iflbalsamaoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo kadetai Lai
dotuvėms, veielljoms, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

Tol. Stagg ^2812 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE 
Stogininkas -

Uždedu geriausius it ogus ant namų: blekes, smaluoto popcrlaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus Ir uždedu komisai 

įvedu vandenbėgius, rynas ir triūbai

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. kYt , .

[t otf'ceChicago. — “Draugui” muša 
kabelį iš Kauno, kad Balandžio 
11 d. Nemune nuskendo garlai
vis “Darbininkas.” Jisai nebu
vęs niekieno pašventintas. Del 
šito dabar skubinai pasikviesta 
vyskupas Karevičius, kad pa
šventintų naujus Meno Mokyk
los rūmus. Su jais nieko blogo 
nebeatsitiks. (Klerta).

Trockig Skelbia Pasaulio Ramy
bę Įvyksianti

Kad ją įvykinti reiksią raudo
najai armijai kariauti 999 me-

NAUJAUSI KYBELIAI
sūnų puolantį (Mūsų Virvegramo Avantūra) 

Kaunas. — “Lietuva” prane- 
skubotą žinią: “Irgi “apri- 

is.” Atvažiavę iš Vilkaviškio 
Prezidentas Coolidge Pasveiki- žmonės pasakoja, kad Vilkaviš- 

no 740 Svečių per Dieną I kio piliečiai iš nakties į balan- 
Kiek rado rankų aliejuotų, džio 1 d. paregėjo savotišką 

dar nepaskelbta. | “apribų” — visos ne lietuvių
--------- 'kalba rašytos iškabos užteptos.

(Klerta)

SARGYBOS BOKŠTAS į
18 CONCORD STREET, BROOKLYN, <N. Y., Įg

Lietuviški Sportai ir 
Inteligentai
Kaipo išmintingi, gupratlyvi vy- 

•rai ir žinovai apie vertę gerų ci
garų, už tai rūko Naujokų Giga
ms, kad pačių brolių Jono ir 
Petro Naujokų rankomis yra su* 
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražiai dega, ne maenūs, malo
nūs rūkyti ir dūmas puikini kve
pia. Lietuviai viengenčiai, kurio 
dar tų cigarų nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose, Rcstoraci- 
jose, Kliųbuose ir štoreliuose rei
kalaukite ir draugysčių salose

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarq, o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gerą cigarą. Vytauto Eks
tra didesni. Tėmyk .vardą ir 
paveikslą ant takso.
Imant baKsais atsieiiia pigiau.
Cigaru? išsiunčia per pačt^ 
į kitus miestus privatiŠkai ir.biz 
niūri a ms. Adresas: —

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE . 
ABrooklyn, N. Y.

Verta paremt brolius lietuvius, 
nes cigarai lobai guri, net agen
tai parduodami kituose miestuo
se pasipelno. Tikrai manantis 
biznierius gali pastot agentu. 
Tie cigarai visiems patinka. 
Reik agentų.

Nemo Nutukusioms No. 3 
ra tikras pirkinis. Jis t ui 

:emą ir vidutinių apačią. T

MOTERIMS IR MERGINOMS!
Į Gal jus turit Geltonus plaukus! O gal Jus plaukai vra juodi! 

Ar Kuštaniniai Rudi, ar Auksinėj* purvo*; Rausvi plaukai ar Visiš
kai Raudoni! Vienok nežiūrint kokios spalvos jie nebūtų, neleisk 
pleiskanoms sunaikinti jų gražumo!'

atliks tai. jei jus tik laiks nuo laiko juos naudosite. 
Aežiurint ar jiis savo plaukus dar tcbvlūvit supintus į kasu, ar su
suktus j mazgą, ar gal jau esat trumpai nusiklrpę, vienok jys nega
lite daleisti, kad nešvarios, iškrikę pleiskanos sugadytų jūsų išvbiz-' 
dą ! Jums nereikės kentėti nesmagumo delei niežėjimo ir besilupimo 
galvos odos, jei naudosite Ruffles.

Netikėkit musų žodžiui. Nusipirkit 65c. bonką ir pačios per
sitikrinkite, kad Ruffles yra' mirtinu priešu pleiskanų ir kartu yra 
puikiausiu plakų tonikų, kokį tik kada esate luuidojn! Galima 
gauti aptiekose.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N. Y.

LYTIES, PŪSLĖS IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas

į Dr. ZINS išgydo visokiai chroniškas ll^as, nor- 
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas ligas.

MOTERYS! VYRAI!

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Priitatom į visai New Yorko ir Brook lyno ^apylinkes Dykai

DIDELE FEWIN1 PO 10 METU m 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIšKl VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ IŠ DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI’ PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

►Sargybos Bokštų leidžia Tarptautinis Biblijos Studentų^Suaivienijimas.- 
Sąrgybos Bokštas išeina kas mėnesį 17 kalbose.
Sarg.vbos Bokšlasyra nrprigulmingas laikraštis, pašvęstas skelbti BiHi- 

jos .Sventrušrio mokslą, aiškinti tikybinius dalykus ir atsakyti į

231 Bedford Ave. , ofisai: 264 Front Street
BROOKLYN. NEW'YORK

■ j.mnuMr kt. J
Didumas JG puslapių. Kinti kas mėnesio..Prouimwrntos kaina $1 metams į

AR ŽINOTE, KAD —
apie Šeši niiiionai daugiau mokinių 

lankė mokyklą Amerikoje negu dvi
dešimts metų atgal, kaip skelbia in
formacijos gautos iš Bureau of Edu
cation Vidaus Reikalų Departamente? 
Dar 1920 metais skaičius mokinių 
mokyklose, šioje šaly buvo 16,123F0a0, 
palyginus su skaičių, 22,100,070 metuo
se 19Ž2. Ar žinote, kad daugelis žmo
nių noriai moki! daugiau už Helmar 

’-•'Vęiis ei garėtus negu už kitus ci- 
garetus nes jie turi puikų skonį gry
no 100 nuoš. Turkiško tabako?

IŠ MUSŲ PŪDYMŲ
Oister, Mūsų-čiirzet. — Bc- 

plaukidclainas po cūdauną Gi
nei nepamačiau, kaip į- 

iau į kun. Jaknaičio ra- 
Tokių įdomių rago- 

le'kcijų nepapasakotų nei Tarkos 
Klebonas. Ragolentas sako:

“Kaip jums gerai, tai ir jums 
tada būna orait. Bet čia jūsų 
labai mažai ateina į tokias no- 
baženstvas.”

(Tuojaus suskaičius, be sa
vęs, 15 ir pusę klausytojų, iš 
•kurių buvo: 3 šiaudiniai kata
likai, 3 davatkos, 3 šventakup- 
riai ir 5 su puse bolševikų).

Rogulentas toliaus tęsia:
“Visas mūsų katalikiškas jau 

nimas nudegė...”
(Vienas vaikutis klausia savo 

įnotinos: “Mama, ką mes nude- 
gėm?” Motina draudžia vaiką: 
“ššššl”)

“...nudegė rankas, mano klau
sytojai, besibičiuoliaudami su 
laisvamaniais. Nudegsite ir jūs, 
nudegsite! — šaulcė ragolentas. 
— Jeigu kurie dar. nenudegėt, 
tai vistiek nudegsite!”

(Sėdintis netoli manęs lais- 
vamahys su katalikiška panai
te, sako jai pašnabždoms: “Na
gi prikišk pirštą prie manęs, ar 
nudegsi!”, o ji jam atsako:— 
“Tai tu prikišk, matai kad aš 
esu “afraid,” kad nenudeg
čiau!”)

Tai tiek iš ragolekcijų, iš ku
rių net aš gerai pasimokinau 
ir tą pranešu “Tarkos”. skai
tytoj aims. V ė jogramnikas

gatvėse buvo primėtyta daugy-1 atmegsti. Dalykas tame: mat 
juodasis (klerikalizmas su tikrą
ją savo sesute tamsia j a bedie
vybe susikibo vienas kitam į 
kudlas ir taip raunami net juo- 
d vie jų kudlos dulksta. 1 

Klerikalizmas, kaipo vyriška 
.ypata kovoja ir tyli. Bet jo se
nutė, kaipo moteriško karakto- 
iriaus, nors kudlas kedena, bet 
ir “g'evalt” šaukti nesiliauja, 
žmonės išgirdę jos šauksmą ne 
kurie skubinasi jai pagelbon. 
Vieni su 20-čio savo pirštų (rei
škia., rankoms ir kojoms ją gelb 
sti), kiti su dešimčia, su pen
kiais, trimis, dviems, vienu ir 
net su puse — kaip katras iš-

fiimtag ffėirų — generolas, 
Dešimts šėrų — karininkas, 
Vienai šoras — karolvoUs

Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmonos 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit iŠegzaufinuot per Dr. Zins, Gydymo 
kainos — žemos.

Dr. ZINS

i SARGYBOS BOKŠTAS

Prieš tą pagelbą nei per nago 
juodimą neesu priešingas; bet 
žinodamas patarlę: “kur savi 
pjaunasi, svetimas nelysk,’ lai
kausi nuošaliai, ir tėmi'ju, kat
ras katram dėmę ant “feiso” 
uždės.

Nesistebėki t skaitytojai iš 
.šios išvados, jog dabar sušiki? 
busieji kudlosna, klerikalizmas 
su bedievybe tikrais broliais pa 
skaityti. Nelaikykime juos sve
timais delbto, kad per laikus 
vienas ant kito ugnim spjaudė
si, bet įžvelgę gerai tikreny
bėm aiškiai matom, jog “šiur” 
jie yra vieno tėvo vaikais...

Mykolas. Kregždelė

religijos khmsinnis.
■ybc3 Boksln:; atsuko j lūkius klausinius, kaip: Kfir. yra žalojusi 
Kas yni Sietu (DuAia /? 1 Kaip ir kąrami k in -tikėti ir kas yrŽ tikė-

Kaunas. — švietimo Ministe- ■ s-terį 
rija uždraudė'mokyklų knygy-Įplauk 
nuošė laikyti knygą N. Rubaki- golekcija 
no: “Iš tamsios praeities į švie
sią ateitį,” išleistą “Kultūros/ 
kurią dar ir caro cenzūra leis
davo. Manoma kad dabar Lie
tuvoje jau ir taip perdaug švie
sos. (Klerta).

partijomis, dėlto jau sutverta 
23 partijos.

Anglijos Karalius Jurgis Atida 
rė savo Parodą 

savo 
ir pusę miliono be

selfredUCING

yfriASZ.QHE.pl
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MOTERŲ SKYRIUS

Iš DELEGATO 
PASAKOJIMO

PASKUTINĖ PROGA

>Ujos 
ulbose.
roMis, pašvęslsj
kilnius dalyku it

Račo Jurgis Griaudžių#
Užsiprenumeruoti Apysaką 

“Gyvenimo Dumble”

imua. kffip: Ki? tft 
r rrik’m tikėti ir

BENDRO IŠAUKLĖJIMO
KLAUSIMAS SVARBUS

Rašo K. širvydienč
rrvuymaratoi kąiu |1»

OKŠTAS
. BBOOKLYH, 11

i Lietuvoje, kaip matosi, dabar 
j viešpatauja partijų dievaičiai'; 
i o tie dievaičiai nesupranta pa
saulio kultūros, ir rašytojus la
bai vargina. Rašytojas tenai vi- 
stacs turi minty turėti, kam’ ra 
šo ir priminti po kožnu žodžiu 
partijos dievaitį: Mes katalikai,

Astai — SPECIALI!^

J. HOROWITZ, M
nion Av. kamp. Granij 

(Viršuje mėsinytiM)

pa Kalba naujo mttodx
A Europos

ių Ir pavirtlo darbai
rbas garantuotw

EOZAMINACIJA TO

VISKĄ DEL |

REAL ESU
Bile ką, Bile K®,

aeriausis Agentą į 
Pirkimo, Pardavm | 
nymo, Lease’hj iii Į 
vojimo Namij.

J. QA0E
335 MILFORM j

Brooklyn, XIE . K
Tel. 6430^1

i) UIS
ERE a
^KIAUŠIAI
Į, Iš DIRBTUVIŲ 
NTAS 
j užtikrinama
DEL PUBLIKOS 
GAUSIOS

p. šiaurys pajudino klausi
mą kaslink mergaičių rašymo į 
laiki aščius. Tas klausimas yra 
svarbus iš visų pusių ir sunkus,1 mes socialistai, ir tt. Jei jie to 
6 betgi labai reikalingas. Ypač' neprimins, tai negaus vietos lai 

» lietuviams: H •• > Įkrašty. Taigi prie tokių dieVai- 
Lietuvoje dabar labai varžo- čių negalima bendrai auklėti 

ma spauda vyrų rašytojų, tai įmonės Lietuvoje. Amerikoje gi 
mergaitėms nėra ko*ir manyti musiems lietuviams keista žiū- 
rašius; nes (mer-gaitėšr kai pra^ 1 rėti į tokius varžymus, nes čia 
dėtų rašyti, tai jos pajudintų jie išėję mokslus be jokio var- 
vidaus gyvenimą, o tas vyrams žymo partijų ar religijų; \įie 
nepatiktų ir jų raštelių nepriim čia supranta mokslą platų, ku
tų nei redaktoriai nei cenzoriai; ris tenka visiems, kurie jo no
nes Lietuvos cenzoriai bijosis ri ir ieško. Taigi Amerikoje gi- 
kad t?k. kas nepareikštų teisy?- musių jokiu būdu* nepritrauksi 
bčą Taigi sunku mergaitėms la- rašyti, nes Jie nemyli varžy- 
vmtis, kai jos varžomos iš visų mo. Jie rašo į anglų bendrus lai 
pusių.

Amerikos moterys (aš kalbu 
apie amerikones) jau kitaip gy
vena: jos turi savo tautos lais- 
yits laikraščius ir turi rašytojų^ 
pAe kurių nestovi cenzoriai b? 
nędarko jų minčių. Čionai ir vy
rai, nors kaip kada atsiminę,' liaudis kils ir bręs. 
joms padeda; kad ir kur jos su U > ----------- •
klumpa, tai vyrai pataiso ge- GRAŽUS MOTERIŲ LIEMUO 
rais ir gražiais patarimais. Mat -------
Afnerikoje moterys ir merginos 
yra bendrai išauklėjamos.

•Mergina, kai pamyli vaikiną,1 Moteries gražus kūnas visuo- 
čibnai jos nebado pirštais kai- met pasiliks jos geriausiu tur- 
mynai, kad jie abu vaikščioja, tų. Ypatingai gražus liemuo y- 
nęs čia tai paprastas dalykas; ra vyrų mėgiamas ir poetų ap- 
bet Lietuvoje, jei, vaikinas^ įsi
mylėjo (mergaitę, tai juos visi 
pirštais bado, kad jie yra pasi- laibas juosmuo ir stambios kul- 
lęidę ir tt. Tokiose aplinkybė- “ 
šą gyvenant, jokiu būdu mer-

krhščius ir moterų žurnalus.
f šitame z klausime turi vyrai 

daugiaus pagalvoti ir pradėti 
vertinti moterį, kaipo -lygią na- 
\ę draugijoje ar tautoje. Kad 
vyrai panaikins cenzorius ir leis 
laisvės žodį, tai- tada Lietuvos

“Krikščionys maty datai? 
kad. tikybos priešams ga 
įi pavykti darbas wtruk- 
dyti, padarę 10 minučių 
pei trauką, atgabeno po- 
sėdin visus savo, svyruo
jančius,- su aprištomis 
galvomis ligonis.”’ .

'šiur.rrį, norimfe pranešti visų 
“Tėvynės”, skaitytojų ir Ajne- 
rbkds lietuvių •visuomenės žK 
nia»i, kad ėjusią per “Tėvynę” 
apysaJ<ą “Gyvenimo Dumble” 
greitu laiku atiduokime spaudon 
ir spausdinsime tik aprubežiuo- 
tą skaitlių egzempliorių, -t. y. 
tik tiek, kiek būtinai veikalia, 
ga .išdalinti prenumeratoriams. 
Delei 'lėšų stokos didesnio skai- 
tliaus egzempliorių spausdinti 
neišgalime. Taigi po išleidimui 
šios apysakos nebus galima 
sipirkti, kuomet dabar dar 
.....a ją užsiprenumeruoti

. ....Taigi norotns’ nenoroms tu
rėjau važiuoti Kaunan^. Mat, vis 
ta nauja tvarka. Išrinko' mane 
pernai mokyklos Komitetan — 
vadinasi prižiūrėti mokytojus, 
kad gerai mokytų. Ką čia žmo- 
gus prižiūrėsi. Mokytojai nors nma ją užsiprenumeruoti 
jauni, bet vfe už mane, nors ir na žema kaina

j Turime pridurti, kad bus 
delė^knyga ir pats apysakos 
rinys žymiai pagerintas ir tiks
liau apdirbtas, negu kad skaitė
te “Tėvynėje.” Apart to, pati 
gražiausia apysakos dalis dar 

| netilpo “Tėvynėje”, kuri suda
ro dar vieną trečdalį apysakos

1LU- 
ga- 
ga-

navičius, V. Labinskas, Janušai- | 
te, M. N. — Janušaitis, Dcmei- j 
kienė, Brazdžionis, Kačinskienė, 
Balčius, V. Leonas, J. Rakaus
kas, M. Bakanaš; Lčsajus, J. 
Gustaitis, J. Valadka, A. Lcn- 
tukas, J. Kubilius, T. Astram- 
skas, Samuolisr Milionis — . pc 
$1. Smulkių surinkta $8.75. Vi
so — $272.75. Prakalbų ruoši-' 
mą ir aukų rinkimą u'oiLai pa 
rėfrnė, ku-n. Gdten&s, V. Mcčkiū 
nas, D. Klingaž už ką jiems 
dėkuojama.

L. T. K. B. vakarinės mokyk
los mokiniai aukavo gražų iš 
anglies rašomąjį indelį — ačiū.

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 50) 
— $3,431.15. Viso — $3,703.90.

MANHATTAN SKRYBĖLĖS
DEL JAUNO VYRŲ

SkrybcLąj; v(?»iauTjlo.’j mados, tinkan
čios šiandien ir rytoj. Jauni vyrai 
vistimnut rciSftlanjd vėliausių madų. 
MANHATTAN SKRYBĖLĖS ir yra 
tokiemir, kurios geriausiai tinka jau- 
nlęju žmonėm, kurio nenori atsUikti 

nuo paskiausių madų

MANHATTAN SKRYBĖLES 
visuomet, yrn vėliausios^ mados ir 

gerai nrifai kybos prie kiekvieno 
skonio

Geruma# Tavoro, Naudojamas 
Manhattan - Skrybūlesie, 

YRA GERIAUSIAS

Visi Nešiokite Manhattan Skrybėlės

MANHATTAN HATS STORES 

230 Grand S|. , s ,479 Grand St.

Brooklyn, N. Y.

Užrašykit
“Vienybę”

Savo Giminėms 
Lietuvoje.

buvusį staršiną, ir už kitus teh j 
kius pat daugiau išmano — vis 
mat, mokyti. Ką gi tu jiems pa
sakysi, parodysi daug? Rodos, 
viskas gerai ir buvo^ Baigėsi 
metai, baigėsi ir mano slūžba.

Rodos, viskaš buvo ramu, gra
žu. ' \

Tik netikėtai viskas persimai £įonaį išsiriša paties Jurgio, 
nė ir privertė ir mane savo se- Mildos ir jų sūnaus iikimas. 
nūs kaulus patraukyti — va’ Neskaičius šios apysakos užbai- 
žiuoti Kaunan. , Įg0S rejgkia tų patį, ką ir visos

Gi kažin kas tam mūsų mo- apySakos būtūmėt neskaitę. Ir 
kytojui, kaip jis — na, vis p0 igieidiįmui šios apysakos nie-. 
tiek, galvą šusųkę: pradėjo kur negausįte nusipirkti, nes ją 
tverti kokias tai draugystes ar. 
pats kur tai prisirašė. Man vis 
tiek, tik, kaip klebonėlis • per
sakė, pradėjo būti labai bedie
viškas, griešnas. ,

Sakė, kad tokiam nebegalimfi 
duoti mokyti vaikų, kad vaikai 
ištvirksią. Liepė tuojau man ir 
dar dviem važiuoti Kaunan pas 
diduomenę prašyti, kad duotų 
kitą (mokytoją. Nori nenori, kad į' 
klebonėlis taip užsimeta, reikia 
važiuoti.

Pasiėmėme iš mamų po terbe- 
lę su duona, klebonėlis įdėjo 
didelį raštą su daugeliu para
šų, davė všdą, mokytą giminie-

di- 
tu-

S. K. GRISIUS
Agentas “VIENYBES” bei ki
tų tautiškų laikraščių Chicago j. 
Norinti užsirašyti “Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratų bei pirk
ti Šerų, kreipkitės šiuo antrašu:

927 W. 34th PLACE 
Chicago, Ill.

Phono — Boulevard 0527
Išvalymo Išpardavimas

Ę į A į Ę R 

|g|B h PI Ą N A L. r> 

■ $150 iki $(*5Oturės tik tie, kurie dabar užsi
prenumeruos.

Kadangi dauguma “Tėvynės” 
skaitytojų nuolatos teiraujasi, 
kur galima gauti ši apysaka, 
todėl šiuomi pranešame visiem, 
kad daabr turite paskutinę ir 
vienatinę progą šią apysaką įsL 
gyti ir tai nužeminta kaina. Ku 
yie norite savo knygynėlį pa
puošti “Gyvenimo Dumble” apy 
ąa'ka, tai neatidėliodami ją už- 
siprenulAieruokite,. nes vėliaus 
jos nusipirkti jau negalėsite. 
Prenumerata^ priimama bus tik 

(iki gegužes 15 dienos, šių me- 

j tį (bepigu ir važiuoti) — ir iš-1 
vo kūno išplėtojimą ir manksty važiavome.
mąsi. čionai yra kalbama tik- 
tai apie mankštymąsi arba gim
nastiką. < |

Kas rytas pašvęsti reikia 
bent 10 tninučių šitokiam mank 
štymuisi:

Tiesiai atsistojus, kojas ge
rai pras-kėtus ir rankas ištie
sus priekin tiek kiek galima 
pradėk linkečiuoti: Pasilenk su 
visu kūnu ž^myn ir su viena 
ranka pirštais pasiek žemr, o 
kita ranka tuomtąrpų siek aug-, 
štyn. Tada tiekiai vėl stok. Pas
kui su kita ranka vėl siek že
mę, o kita — šiek augštyn*, ir 
taip toliaus. Potam šitą patį 
linkį atkartok į vieną šoną, tai 
'į kitą. Kiekvieną tokį linkimą-? 
>si atkartok penkis artus.

Linkečiuojant laikyk kelius 
tiesiai ir stangriai. Linkdamos! 
žemyn giliai į burną įkvėpk per 
nosis, o kildama augštyn iš
kvėpk per burną.

MankŠtymosi laiku buk plo
nai apsivilkusi, kad drapanos ne 
kliudytų kūnui laisvai judėti. 
Būtų gerai tas daryti prie at
daro lango. Leisk kūnui šviežio 
oro atsigerti per visas odos sky 
lutes, ypač gerai pagirdyk oru 

k plaučius, r

Jlašo Gražutė.

dainuodamas.
Gražus liq.nuo yra sekamas —

GROBLEWSKIO

Išdirbta i 3 Didumas;

Po 35c., 65c. ir $1.25

Pianų kainos liko be dugno?Mes nepraiiašaujame išsiįgan- 
dimo, bet manome, kad viskas, zvimbę mūsų vietoje kada 
mūsų pirkėjai šitą paskelbimą perskaitys.

Ir jūs patys sakysite^ kad< niekur nematėte* taip pigių pia
nų. Ir mes patys sakome, kad niekad dar tokios vertės pia
nų taip pigiai neleidome kaip šitą sykį. Ateikite pirkti ank

šys. Jeigu juosmuo per storas, 
... __  o kulšys neišplėtotosi tai lie

paitės negali pradėti rašyti, nes mens gražumas netikęs. Kaip 
jos dar jaučiasi, kaip paukšty- ’liemens gražumą atsiekti? Vie- 
Inc novimlv I., i 1d ' n ne mn'fM’va cmimsi is rii’iori.tės uždarytos narvely ir jos bi
josi visų, net ir mažo bernioko.

BROOKLYN, Nd 
HUES.
i Dykai ir Saugiai

Telephone 1W

XTTS

AR ŽINOTE. KAD —
1 yra du vyrui Eietuviai ant kiekvie- 

b$3 lietuvės muferivB Amerikoje (se- 
ktfnt cfpizų I92W metų/,’kuris faktas 

būti peniai nnnui kodėl Lietu- 
-vini vyrui taip rtiėgsta rūkyti? Ar ži- 
iįote, kjid Helnm^ Turkiški eiga reta i 
wa daromi iš 100 inios. gryno Turkrš- 

tabako, geriausio tabako cigiire- 
tnOns ? v -

TLAČUI PAGARSĖJUS 
LINIMŽNTAS

h Naudojamas nlio • diegi ančių sąnarių 
£ ir muskulų.
'Nuo skausmų krutinėję ir perluos.

Kuomet reumatizmas jūsų muskulus
£ J. sutraukia i mazgų.

■ Nuraminimui drebančių, darančių 
i, ^neuralgijos gnaibymu.
į Nuo išnarinimu ir’* numušimų.
v Nuo dieg|ių< ir skausmų.

Patriukit junmi — Pravys skausmą 
. šalin.

-.Visuomet laikykite' bonkų )>o ranka— 
niekuomet negalit’ žiąoti. kada jis

f j a jumst.bus. reib’Ii nims..
' tį5c. ir 70c. uf Uoiįkiį Sptiekose.
įL K‘ AD‘. &CHTES & CO.

So. 4lh St., Brooklyn; N.Y.

•sva
r laidoja mlnuini ui Tlntt 
analų. Parsamdo kidihi 
lama.

o busit užganėdinti . * '

264 Front S
IK

ne Grecnp<iint,5762 1

MAŠINAUSKA8
— ir — ' 

SABALIAUSKAS

•TOGRAFAI 1
Ievoj ame visokios riiSet 
au j Įname senus. Darią 
[avimų einame į nannu. 
del jei mylite turėti gen 
atės pas mus šiuo

D AVE., BROOKLYN.
>. 2-ros ir 3-čio» gaivi* '

nos moterys tą gauna iš prigi
mimo, kito? per rūpestingą sa- Vėliaus šios dienos jau nei 

prenthnerata nebus priimama, 
nes knygva bus pradėat spaus
dinti. Dabar galima šią apysa
ką užsiprenumeruoti už $1.00 
paprastais popieros apdarais ir 
už $1.50’ drūtais audeklo ap
darais. Todėl meldžiame visų 

(šav6 draugų ir prietelių mums 
pagelbėti šį pradėtą darbą už
baigti ir kartu pusdykiai įsi
gyti sau puikią apysaką, kuri, 

‘paskatins prie lietuvių literatū
ros skaitymo ir čionai augusį 

I jaunimą^ Taipgi meldžiame 
kiekvieno, perskaičiusio šį pra- 

' nešimą, pasakyti apie tai ir sa- .1 
vo draugams.

S. E. Vitaitis ir Bendrija,
P. S. Siunčiant prenumeratą 

(meldžiame siūsti sekamu vardu 
ir adresu: “Parama,” 307 W. 

'.30th SU., New York City. (52

“Vienbyės” 
serai kįla, 

Vienas Šeras 
10 dolarių.

* BRANGUS SKAITYTOJAU!
Ar mylėtum tavo danhs ištraukti, išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju bildu, “STOP—PAIN“. Mano kainos 
taipgi be skausmo. Už $1.00 į savaitę gali' 

' pataisyti visus dantis ir gauti gvarųntijų - 
■■ nuo DR. GREEjfcFIELD, Dantų Specialisto

754 Flushing AVe., netoli Broadway, 
Bto.okiyn, N. Y. Atdara vakarais iki 9 vai.

i

«■

B R A N D

Maiiūš=Apynei
100% Cystų Miežių, Salykld, Šyrapas ir Kvepianti Importuoti Apyncl 

i WOHLZSAI# WAREHOUSES

GAGEL STANDARD MALT CO.
.: "BsrunEroRD st:, bkookxtn, n

Reikalą greit atlikome. Ar 
ten daug kalbėsi? Įdavėme ra

istą, kam reikia atsakėme, kad 
klebonėlis būtinai kito mokyto
jo nori ir su tuo jokiu būdu 
nebesusigadys — ir atlikta. Kas 
reikėjo daugiau, pakalbėjo va
das.

Nebežinome nė ką bedaryti - 
iki vakaro traukinio laukti dar 
ilga. Laimei susitikome klebo-1 
no švogerį — Seimo atstovą.. 
Senai bematytas. Kaip gero pa-y 
žįstamo (pirmiau tankiai užva
žiuodavo pas mane gurkštelėti) 
ėĮmėme klausinėti, kaip kas kur 
yra, kas girdėti.

O jis: “štai jums, su jais nu
eisite į Seimą ir pamatysite, 
kaip mes tikybą giname.” Pa
davė tokias korčiukes. Einame. 
Kam nerodės pamatyti Seimo, 
kurio, sako visi bijo, nors pas 
•mus taip ir nėra. Dar labiau; 
ka-m nerodės pamatyti, kaip kle 
bono švogeris gina tikybą.

Juk ,girdėti visi girdėjome ir 
skaitėme, kad taip ir taip, taip 
ir taip, bet. matyti — argi kasĮlas, J. Kavaliauskas — po $25. 
matė?

Kol susiklausinėjome, kol nu
ėjome, kol įėjome, kol užlipome 
ant augšto, gerokai pavargome. 
O čia ir nedrąsu. Nors starši- 
naujant viso teko matyti, bet 
vis tik čia pirmas kartas.

Bet kaip užlipome ir pamatė
me daugiau -panašių, apsiprato
me. Ėmėme dairinėtis, žiūrinėti, 
tik staiga ant laiptų:

— Dabar jie žinps...<
— Mes jums parodysime...
— Špygą- jiems...
Neteko nė išsigąsti — ir kaip 

pradės ve.sti, kaip pradės vesti 
— vis tokius svyruojančius į vi
sas puseš, vis • storai aprišto
mis galvomis. O vieno tai vįsai 
nešte įnešė, — o taip vienas už 
galvos paėmęs, du — už kojų. 
iNejaugi mes į ligoninę bū
tume papnolę? !... Argi jau mies 
te taip visi ir meluotų ?!

— Gi mat, Stironyti krikščio
nys. ’ . v

— Sako, cieilikai baigia juos 
užkankinti — paaiškino kaimin- 
ka. (Užbaiga seka)

NEOLITHUANIJOS STUDEN
TŲ BENDRABUČIUI AUKOS

Scranton, Pa. — Kovo 20 d. 
kun. J. Gritėnas, J. R. Radzvi-

I B. Mikulis, Dr. J. A. Raklevi- 
čius, M. Kudirka — po $10; P. 
živatas $6; P. Pūkis, V. Judas, 
T. M. Žirevičius, V. 'Meškiūnas, 
A. Venclavičius, J. Andriukai
tis, J. Lazauninkas, J. Pango
nis, P. Pėstininkas, P. Ępdaus- 
kienė, S. Mikulskis, D. Klinjga, 
M. Stirną, V. Janušaitis, A< Lu
kas, A. Vitkauskas — po $5; 
J. Navickas, $4; A. Matulaitis, 
$3; J. Zakarka, A. Kubilius, A. 
Maslaus-kienė, V. Keršis, A. Am 
braziėnėr O. Danesienė, A. čel- 
kis^J. Vaškas — po $2 ; J. Ste
panauskas, J. Gudinavičius, P. 
Vaboliš, P. Dargužis, J. Rakaus 
kas, D. Armosevičiuis, J. Jan
kūnas, S. Pura, J.' Rutkauskas, 
A. Naujokaitis, J. Burneikis, M. 
Spūdis, Bielskienė, A. Sinkevi
čius, J. Veževičius, A. Lagū
nas, P. Astrauskas, M. Bilašau- 
skas, A. Plugaborskis, J. Savic
kas, 6 J. Spudienė, 'S. šonas, A. 
Minkelis, K. Lukoševičius, J. 
Navickas, J. Damulis, B. Kli- 
maitisV R. ačkauskas, P. Pudi- 
maitis, E. Jiėvarauskas, N. Bur

Kada būt reikalas del tikrų Lie
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė 

jo Aptiekoriaus Groblewskio,

Rašykit * del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH. PA. U. S. A.

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk j I
Valandos: ♦

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki S po pietų i
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomli pagal sutarimų j

161 North 6th Street * i
Brooklyn, N. Y.

Tel. Grconpoint 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kampas N. 4 St. 
BROOKLYN, N. Y. 

X-Spinduliu DJagnoza

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po pietų iki 8 vai.

sti,, kad galėtumėt pasirinkti iš ko.1
Taippat parduodame Lietuviškus Pianams Rblus Ir Lietuviškas Gaidas 

Dideli Nuolaidai porkupūiams   j Reikalaukite Katajogo

Sąlygos Tokioįs Kokios. Jums ParankiosANTPUSaT & CU.
981 BROADWAY Broadway “L’’ Stoties

Ekspertas tūnyti ir taisyti. Atdaras vakarais iki 9

i Tel. 596 Greenpoinfe-

Daktarai
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Kas yražmogaus amžinas priešas? — Šaltis. 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet Ir į gra
bų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačių 
Amerika pagarsėjusius URBAN’S COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), jokių šalčių 
nebijo. Už 75 centus už baksų apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBQ LAX TABS (25 centap už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitų amžinų žmo
gaus priešų — vidurių užkietėjimų — kuris 
žmogui pagamina daug^ rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti- gerų pas —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

Telephone Grocnpoint 1411

NENUSIGĄSKIT I Kaina 35c. I
JIS TIK IEŠKO BAMBINO ,pliel‘°,°

Jis žino kur motina laiko Bambino—-ir jis žino, kad 
jis jo nori. Kūdikiui Bambino reiškia tiek, kiek 
išėmimas iš šėpos skanios vaisių košės.
BAMBI IXT O

Įreg. S. V. Pat. Biure.
yra nepavojingas—pasekmingas—saldaus skonio 
vidurių paliuosuotojas.
Kūdikiai mėgsta jį. Jie net prašo daugiaus.
Jei jūsų kūdikis neramus, turi aptrauktų liežuvį, 
negali ramiai miegoti, labai verkia tarsi skausmų 
kankinanmas, tat išvalykite jo sistemų su lepgvu 
vidurių paliuosuotoju, tokiu kaip Bambino. Jis jį 
ims su noru ir daug geriau jausis nuo jei. I kelias

• valandas nemalonus simptomai ‘turės pranykti. .
F. AD. RICHTER & COM 104-114 So. 4th Street BROOKLYN, N.Y»

PROGRESS SHOE CO.
Progress Shoe krautuvėse visuomet ir visada užlaikomi vėliausios mados 

visokios rūšies puikios skūros, drūtai padaryti čeverykai; Vyrams, Moterims 
vaikams ir mergaitėms. Prie to užlaikome vyrams ir moterims pančiakų.

Pilnai gvarantuojame drūtumą padaryme. Pigiaus parduodame negu 
kitur. Persitikrinimo delei prašome atsilankyti.

ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS
197>GRAND.ST.V / “Vienybės Name) BROOKLYN, N. Y.

20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. L, N. Y.
FERRY ST., NEWARK, N. J.

44 GRAND ST., MASPETH, L. L, N. Y.



BALAND. (April) 26 D., 1921

R. JOHN UREVICIIBrooklyn© ir Apylinkes Žinios

Išsirandavoja

Brooklyn, N. Y.

Union
Avenue, Brooklyn, N. Y.

Laisniuoti Plunieriai ir Elektros Kontraktoriai

Kliubas.

Tel. Stagg 3623

PAVASARIS JAU CIA RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

400 GRAND STREETas
kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

A. Dragūnas

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Pigios KainosPuikūs Čcvcrykai

Didelis Pasirinkimas
JONAS B. AMBROZAIT1S

Balandžio

Iš Sandaricčių 1-nios 
Kuopos Susirinkimo

Pranešimas Del Mišių šv 
Jurgio Dr-jos Nariams

Biznio Si 
Kovo M

IR M 
AME1

Harrisono
Nunuodyti

Kemikai 
Mieganči

JilBuvo K 
Kandi

nesiduoda lietuviška barbernė 
lietuviu apgyvento i vietoj už

Harrison, > 
sėja sąlygas 
Ukso Transko 
mirė kelios v 
įienės, kurioj 
pažįstamais. 
Duoti j Polš( 
atlankytų. Jo 
kid Transko1 
draudęs ant I 
go naudai. Ji 
imli ir pasii 
ratorijon ytr

WASHI 
Inu tikra ko 

kad suti 
smtorius F 
lbs Whs y 
Uj oOmetų 
iar piliečiai 
lie remia jų 
lis nerodė, 
tino katilu’

Baltimoi 
namo Mik 
luvėje is 
Ardyti p

Washingto 
jos metinian 
mokslininkai 
ly gazų išdi 
Ui karą at 
ant kitos lei 
uįnigdyti ž 
ta pusė, ku

1109. O 
fonai s»i 
cinu pa 
niokojimo.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas

4 TEN EYCK ST.

NEW Y 
bpinių tapt 
teokratinės 
fu pasimirė 
likos demok 
aisi rinkimą 
fares remti 
politikieriai i 
tt delegatai 
tisparinkim 
kii jis kilo ii 
Itl vėliau ta 
trite ir vale 
tamany H 
plikoje.

Washing! 
raportuoja, 
lapo pastel 
nio stumdė 
pirkimas < 
miai susilf 
sale) kairu 
dūktų prac

$50.00, už septynis (7) kiunbu rius $55.
Kreipkitės: 901 East 93rd St., Canar*

(važiuojant imkite Broadway Ele
vated Iki Rockaway Parkway Stoties)

Pau- 
porą Laidotuvių Vedėjas ir 

Lalsnluotas Išbalsamuotojas 
272 Berry St., Brooklyn, N. Y. 

Notary Public

REPUBLIC , 
LUNCH 
ROOM į

GRAND STREET §
Brooklyn, N. Y. 8

Vyrai ir Vaikinai, kurie norit 
įsigyti gražy siūtą, kreipkitės 
pas mus. Mes padarom siūtu 
asnt orderio už prieinamą kai
ną. — Taipgi sukerpant ir pa
siuvant del kostumiersku kriau
čių. Reikale kreipkitės pas: —

Dr. Paulionies Paskaitos 
L. A. Piliečiu Kliube

nu. ėjo 
io’a tu; i 
neturi $5i

WILLIAMO KAPTURAUSKO 
53 Moutieth Street 

Kampas Busli'wick Avenue 
Brooklyn, N. Y.

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerki pagamintus iii už 
prieinamą kalną; taippat pasirendavuti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tol. Stagg 3922) BROOKLYN, N.

Pral. Alšauskas ir Inž. 
liukonis mano čia prabūti 
savaičių.

vėliu ūmioms prietaisoms, m and v 
elektra ir šiluma. Gražioje vie 
Randa už šešis (0) kambariui

kių muzikantams pranešama, 
jogei laikas jau trumpas. Todėl 
prašoma pasiskubinti su regis
tracija, priduo lant savo vardus 
į Lietuvių Moterų Globos Ko
mitetą, 193 Grand St'

LMG. Komitetas.
P. S. Beje, narės (iai) nepa

mirškite susirinkimo, Balandžio 
29 d. , ,

Kismet T emple 
T eatre

Apsilankė Tolimi Svečiai
Balandžio 23 d., apsilankė 

“Viėnybės” Redakcijoje gerbi 
Jonas Tareila, aptiekininkas ii 
senas lietuvių veikėjas iš Wa
terbury, Conn. Jisai vakarykš-

Lietuviai Vedasi •
Jonas Tinius, New Kensing-| ■ 

ton, Pa., su Ona Gasteriute, 370 jgį 
Montgomery St. ’ [g

Julius Krasnis, 222 So. 9th | 
St., su Mari jona Maitinai te, 20 P 
So. 1st St. IM

Tel. 2N51 Groonpoint.

JUOZAS LEVANOANCKAS
GRABOR1US

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Sa vninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Prie ankšeiaus užsiregistravif 
šių (muzikantų, kurie dalyvauk 
“Lietuviškojė Vakaruškoje” Ge 
gūžės 7 d. Knapp. Mansion, už
siregistravo šie vientaučiai: Fe
liksas Blažaitis ir Ona Blažai- 
čiutė, smuiku ir pianu; Jonas 
Kriaučiūnas, koncertina. Felik
sas Giedraitis (pakviestas) ar 
monika.

Visiems Brooklyno ir apylin-

NAUJAS 
RESTORANAS 

Geri Valgiai, Malonus 
Patarnavimas 

Populiarės Kainos 
150 NORTH 4 th ST. 
Kampas Bedford A v. 

Brooklyn, N. Y. 
Savininkas J. Miernikas

Vienybes” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpolit

Nariai šv. Jurgio Dr-jos, ma-» 
lonėkite susirinkti svetainėn, 46 

L. Ten Eyck St,, Balandžio 2Į -d. 
nuo 8 vai. ryte; jš tenai išeir 
sime ant mišių, pagal Dr-jos nu 
tarimą, į kun. Pauliuko bažny
čią. , Kviečia Komitetas.-

Willianisburgli •*—•■.3 šeimyną, mūri 
ids nu mas. 13 kambarių ir maudynė. 
Įtaisymai. Nabjus gerinusiame sfovv. 
P i r linus m o rgi č i u s $3 ,000 .Kuinu $'JX>OI I

92 Herkimer Street 
(Kampas Nostrand Avė.)
1 blokas nuo Fulton St*.)

Didelė Naujanybė —
Paskutinis į J. Vaičkaus 

Teatrą Pakvietimas oklyn. Per laurus
Į veiksmų drama!” 

lietu- skaito ir planuoj 
šneka žinoti. Mat lietuviai 
26 d.'viską turėti ant vi’etoi

„ 500 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas — Slngg <1

Darome * visokios rū^ibs įdėjimus ir pataisymus elektrom 
nlo Sukasei — Pasiturrkitc pirmu su iuujiiIs pinu einant 
jues duodame rodą ir' išskaitliaviuius dykui.~^** '

HY-MAKE 
Clothing Company 

26 WAVERLY PLACE 
New York, N. Y.

Balandžio 24 d. įvyko 
Tau tines Sandaros l-mos kuo
pos susirinkimas. Dalyvavo pu- 

I beeinąs narių skaičius. Svarbiau 
šia buvo balsavimai centro vai- 

| uyoos. Balsų gavo sekamai: 
j Prezidentas: J. W. Liūtas 30, 
i Graičiųnas — 000.

Vice-prezidentu: N. Rastenis 
28, J, Katkus 2.

Sekretorium: (nebalsuota vi- 
sišuai, bet., nutarta paruošti 
Seimui speciali šiame reikale 
piešimą).

Iždininku: A. Ivas 25) Moc
kus 5.

iždo Globėjais: P-lė Raukty- 
tė, J. .Virbickas ir V. Jankaus
kas po 30.

Delegatais sciman išrinkta: 
J. O. Sirvydas, J. Ambraziejus 

' ir Pr. Bajoras.
Seimo įnešimų komisija: J, 

Ammaziejus, Pr. Bajoras ir K. 
į Masaitis. > '

Nutarta sukviesti New Yorko 
ir New Jersey valstijų kuopų 
atstovų suvažiavįmą, sutvėri- 

'mui Sandaros apskričio, Gegu- ll 
žės 4 d. Vienybės Svetainėje,1 jg 
Brooklyn, N. Y. Tan suvažiavi- 
man atstovais išrinkta: J. Am- g 
braziejus, J. O. Sirvydas, A. Mi- 'ĮR 
^alauskas, Pr. Bajoras, P. Nar- ■ 
vydas ir K. Masaitis. 'g

Korespondentas.

sišuukit: Party L., Vieuybėn, 193 
Grand Str..' Brooklyn, N. Y. 55)

NAMŲ NAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu nramus is lunko ir vi 
dalis. Darbą atlieku greitai ii 
pigiai. Taipgi taisnu senus sto 
gus ir uždedu uuujiis. Šiais roi

Io. Brooklyn. —• 
krautuvė, mūri 
roję dėl biznio,

Tcl. Groonpoiiit 5753 '

HUPMOBILE AGENTŪRA

čiai buvo atvykęs į “Vienybės” 
Bendrovės rengtąjį apvaikščio
jimą 20 metų sukaktuvių nuo 
atgavimo spaudos Lietuvoje, ir 
laike čionai prakalbą.

Tuo patim laiku apsilankė sve 
čiai iš Lietuvos: Pral. kun. K. 
Alšauskas ir Inž. V.Pauliukonis.. 
Jie važinėja po Amerikos lietu
vių kolonijas, keldami serais 
kapitalą bendrovei “Galybe”, 
Lietuvoje, kuri ketina įsteigti 
didelę elektros įėgos 'varyklai 
ant Vilijos' upės ties Kaunu.

Iš pasikalbėjimo su svečiais, 
paaiškėjo, jogei serais kelti ka
pitalas jau sunkiai klojasi, nes 
lietuviai prikiša pirmesnes ben
droves, kurios amerikiečius šū
vyje. Dėlto gerb. svečiai pradėjo 
ieškoti paskolos ir jau toki ke
tinama surasti iki pusės milio- 
no dol. ant 6 nuošimčio 5 me
tams. Tą paskolą žada duoti vio 
nas svetimtaučių bankas.

Su svečiais teko susieiti ir 
W. Liūtui, 

taip, kad susieki re ratelis, kur 
pasikalbėta apie įvairius reika-

Lietuvis Advokatas
60 Wall St, Now York.

Tol. Unuover lioliU

Įvairūs Pardavimai 
rus biznis parsiduoda
I i cf iiv iAka d u o n k r py st o 
šdirbhiN; kostuincrią j 
vc/Jiuas, .arklys ir Visi

J. VAIČKAUS 
Dramos Teatro* 
Atidarymas 

bus *suvaidiula,

® Savininkai
S A. Dvariškis ir J. Kubilius $

Reikalinga pusininke 1 pocket book 
znį, inergiun u f jhoteps. našlė. Mbk- 
i niTcįkia ih’s iiš išmokinsiu amato. 

k.uria me

Lietuviai ir Lietuvaitės
VISAS PAKAXIvliMAS

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA
Draugai ir draugės, katrie tik mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagra
žinti veidą malonėkite atsilankyti į mano barzdaskutyklą. Plaukus ker
pame pagal knžnps ypatos reikalavimą. Pa tarnaujam kaip galima man
dagiau. Tamist^s malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūši; darbu, o 
būsite užganėdinti-. Kainos Prieinamos.

131 Grand St., kamnas Berrv St. Brooklyn
Tdh'j ona«. GGII Grecnpoint
Kazys Degutis, Savininkas

Lietuvių Ąmcrikoje! Kismet Ttai Amerikoje lengv 
Temple, 92 Herkimer St., Bro- 

ir širdį, 4-ių 
Visi sustoję 

Sujudimas Brooklyno lietu- skaito ir planuoja, kaip nuva- 
vių! Kur tik eini, visur šneka žinoti. Mat lietuviai papratę 
apie ateinantį šeštadienį, 26 d.'viską turėti ant vietos, tai da- 
Balandžio. Visi laukia tos die- bar juos baimė ima. Vienas sa- 
nos. Eiti gatve, visi lietuviškų 1 ko: “Kaip čia suradus tą Kis- 
krautuvių langai papuošti gra- met Temple svetainę?” Kitas, 
ži'ais paveikslais, su parašu: nusijuokęs, taria: 
“Pirma Didelė Meno šventė!.suradai Amerikon atvažiuoti

I Visiems, kurie kūdikių svei
kata rūpi, ypač tėvams ir moti
noms, šiuomi žiniuojame, jogei

* ateinantį sekmadienį, Balandžio 
27 d., nuo 7 vai. vakare Dr. J. 
F. Pąulionis skaitys prelekci- 
ją temoje: “Vaikų Hygiena”, 
tai yra apie kūdikių sveikatos 
prižiūrėjimą, Lietuvių Piliečių 
Kliube, 1153 Putnam Ave., Bro-, 
oklyn, N. Y.

| Tėvų svarbiausi užduotis — 
4-rių tinka-jnas kūdikių išaųfeinimas. 

Per laurus ir Jodei pasinaudokime šia proga, 
kuri suteiks mums daug gerų 
sveikatos žinių kaip del mažų,; 
taip ir del augusių. Kviečia su
sirinkti, —

n antį 
reikia 
gauti 
A.egausi 
^us IGK 
važiuose teatruose,. • klasiškas, gerb. Tareilai bei J 
Tai nekokių mėgėjų statomas. 
Firmą sykį mums Brooklynie- 
čiams teKs matyti klasinis te
atras, statomas J. Vaičkaus 
ura mos Teatras.

Galima spręsti ir iš J. Vaič
kaus mokinių pasakymų, kaip 

Į\e visiems žinomi artistai: K. 
Kifaučiunas, J. Valentis, F. 
Morkus ir kiti; jie sako: “Kur 
jus matėt mus lošiant pirmiau, 

• tai ateinanų šestauieni mūsų 
nebepažinsite ir manysite, kad 
.s Kur aivaziavę garsus lošėjai”.

taigi matysim savo brolių ta
lentus. Tik visi remkime šitą 

y aicnaus teatrą ir remdami su
teikiu! progą toliaus lavintis mū 

Įsų artistams, kad mes galėtume 
didžiuotis savais, kaip didžiuo
jasi italai savais artistais ir 
u.uniuiKais. Taigi visi, kaip vie- 
'has, 26 balandžio ant 
veiksmų dramos 
šircų"! l'ikictai gaunami visose 
redakcijose: “Vienybės”, “Tėvy
nės” ir kitose.

Pastaba: Pasiskubinkit, nes 
tikielų pritruks. Labai perka, o 
negavę, gailėsitės!

K. širvydienėi

PRANEŠI MA S
Pūslės, inkstŲ ir’4idurig uetvarkės 

yrn trys organai -ką kulti žmonių roi 
zępnųne labiau negu visos kitos prie 
žastys suiV-tosk j krūvą. Skiiiismni 
jaiitiinns nuovnrgiv. išbinlimns nakty* 
siIpiiumua, uerviškiDuns, greitus |hisi‘ 
liejimas, yru šių net'arkiu pasekmės 
Dx. Lamlis, 140 E. 22n<l St. tiki, kn<‘ 
turįs geriausiai aprūpintą ir piodemiš 
kiaiifuą mi'dikalioi ofisą del greito pa 
taisymo šitų net verkią.. Pavelyk jau- 
luknityti nuo jūsų nefrvų, šlnpiininmii 
r knijijo Vedas. Jis pinųinu buvo na 
ys N. Y. Bunrd u f lien Itl) ir dąug? 
io ligonbūėių, ir turi 30 motų prity 
imu, etc. Prhšuina jį remti. (104>

Lietuviai Nepraleiskit 
Progos ’.

v GERA PROGA

Player-Pianas su rolėmis — 
nauji kiek brangesni. Orumu- 
rekordais nuo ir augs

įtil (stj’le). Už cash ir aut iš

iaus surasi 
Kismet Temple! Visai ir ne
kalbėkim tokių niekų!” O sena 
bdbutė, klausydama, juokias 
susilenkdama ir sako: “Vaikeli, 
jei tu bijaisi paklydimo, tai aš 
tave nuvežšiu. Aš sutinku su 
šito žmogaus sakymu: “Jau 
kad atradai Amerikon atvažiuo
ti, o Kismet Temple svetainę 

‘Jau kad tu užsimerkęs surasi!”
toKios kalbos apie atei- 
šeštadienį. Ir ištikrųjų 
teirautis, kaip greičiaus 

tiKiclus, nes pasivėlavęs, 
Juk šitas vaidini’mas 
kaip ir Amerikos di- 
tealruosej

Ii dulktai ir padarai kiųs tik reikalin
ga prie duonkepystės. Galimu alsi 
šaukti per laišką. “Vienybė” 193—1D7 
Grand St., Brooklyn. N. Y. Party D. 
Lietuviais pusėtinai apgy’ventu. Geru

Parduodu čeverykus nupigintomis^ 
kainomis, nes esu pasirengęs išva- fa 
žinot Lietuvon, todėl atsilankykite | 
ir pasipirkite dabar, kada kainos | 
yra žemos. • x |

S. POCIŪNAS
127 Qrand St. Brooklyn, N. Y.i

Kampas Berry Stręet g

A . v,. . . > ve£ Buchanis (Bučionis) ir J. Drescher &

Per laurus ir širdį 
4 veiksmų drama

1 * Tol. Groonpoint 6707

DR. AL. DURAS
Gydo' visokias o yputiugT,ii gaivus, 'akių nervų, reumatizmo, 

paralyžiaus ir tt. — G^'do Naturališkais Vėliausio Išradimo Būdais, kaip 
tai, Elektroterapiutiku. Fotdterapiutiku, Hydropatiju. Neuropatijų, Oste- 
opatiju, Diėtaterapiutiku ir tt. Dauguma buvote pas paprastus daktarus 
ir virtoj, kad pagelbėti, padidino jūsų liga, arba per operaciją jjrašu- 
liiiO-iSpįovo kurį organą. AŠ nevartoju jokių niedikališkų-cbemikališkų 
nuodų neigi operacijų. Užtai ęydnu be skuiišmo, pigiai ir pasekmingai. 
Pabandyk Naturališką metodą ir rasi sveikatos šaltinį.

Ofiso valandos: nuo,2 iki 4, ir nuo (J iki 8 vakare
/ Pėdnyčioj uždaryta. Nodėlioj nuo 11 iki 1.

728 DRIGGS AVE. (Netoli Grand St.) 1st Floor, Apt. 3BROOKLYN, N. X. *

Dramos Tėvas, Juozas Vaičkus '
\z Kauno Lietuvių Meno Kūrėjų Draugijos Dramos sekcijos 
pirmininkas. Buvęs rusų valstybinio Aleksandrįjęs \ teatro ar
tistas, Petrapily. žinomas lietuviams, kaipo vienas, iš žymiau
sių menininkų, kurio pastangomis įsikūrė Lietuvos Valstybinis 
ir šaulių teatrai. Amerikoje taipgi ačiū jam jau įsikuria nuola
tinis Beturiu teatras, k brio atidarymas bus Bal. 26 d., Kimet 
Temple Teatre. Atidarymo spektakly Vaičkus vaidins vieną iš 
žymiausių rolių dramoje “Per laurus ir širdį”.

‘kambariai 
Jektrn. Pi r 

,0OŪ. ' ani ras murgi 
rįus $3,375. Kaina $.12,000.

SCHEGAUS and GALE 
Real Estate and Insur&nce

170 Grand St. Brooklyn, N. Y. (53

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir dauginus šeimynų namai; taipgi su ^torais. 
Pirkti galit'kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Es|a(e Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

486 — 3rd Avenue, tarpe 10 ir U-tų gatvių 
Brooklyn, N..Y. Phone Sodih 6795

\r ziimit* kuš įtardiindu niiiuuR Iri 
singui, br jok.ljfc.kliūčių. Pardiimln 
nu Namus, biznius, lulus, /urmas, 
Utumobiliuš ir l*t. ..Minėtu lavon 

Inug pardu vėm *() nuo’'pirkėjų gan 
tiiiiii' užsiganėdiiįiino žodžius. l)u 

‘•nr meldžiame visus lietuvius ai 
silunkyti pas ifius. ‘Ofisai uldar:i?’ 
š ryto aukšti, uždarome vėlai va

Taipgi trys Vargonai, Froutrumio lo 
i (couch) užmokėta..$90, pursiduod 
įv-$30 (mažai vartotu)

Taipgi įvairių k*3lt 
Jių dvi pianų, rėkor 
į ir gaidų šokiams 

ijus ai

Aštrina skustuvą pačioje 
rankenoj be išėmimo jo 
Greitai, Patogiai, Lengvu 
išvalyt. Pilnas 4jeta^ — 
skustuvus, su diržų ir el$ 
st ra ašmenim, $1 ir augs

Marijona Tamkienė fįŽ 
pny pulagų ant pu reikalo vimoSg 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl 
dieniais. Darbą atlieka atsukau 
Čiai už prieii^iiiią kainą

30 3TAGG STREET įS
Brooklyn. N. Y, &

Tol. Stagg 6731

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM IIUPMOBILIUS VISOklU MODELIU 

(uždarytų ir atdarą) 
ANT LENGVU LšMOKLJIMIJ

ratalsum visokių modelių Ir išelirbysčių automobilius

GARADŽIUS, GASOLTNAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Dienu ir Nakti :—
KULBOK ir BOOTH

•134 GRAND STREET , BROOKLYN, N. Y.
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